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Ünnepélyes keretek között, 
2007. augusztus 20-án került 
átadásra a Dózsa György úti 
óvoda épülete a bővítés és fel-
újítás után. A Dózsa György úti 
óvodában szeptember 1-től öt 
csoportban 150 gyermekkel 
kezdődött meg a 2007/2008. 
tanév. Az 52 millió forintos 
önerős beruházással felújított 
óvodában a gyermekek és a 
nevelők korszerű körülmények 
között folytathatják munkáju-
kat. 

(folytatás a 2. oldalon) 

Tervezett határidőre fejeződött 
be az óvoda bővítése 
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Az óvodások műsorral készültek 
Puskás Szilveszterné  

megköszönte az ajándékokat 
Harrach Péter ünnepi beszédet mondott 

A szalag átvágás ceremóniája A Sződi Hagyományőrzők is felléptek 

Sokan voltak kíváncsiak az új épületre és az ünnepi műsorra 
Hertel László polgármester adta át az épületet,  

és ünnepi beszédet is mondott 
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A ravatalozó bővítése 
és felújítása 

2007. szeptember 3-án a te-
metőben megkezdődött a 
ravatalozó átépítése és bővíté-

se. Az épület kivitelezési költ-
sége 11 millió forint, melynek 
60%-t pályázaton sikerült 
elnyernünk. Ebben az évben 
mindenképpen tető kerül az 
épület fölé. Amennyiben az 

időjárás kedvezően alakul, 
reményeink szerint a ravatalo-
zó nagy része még az idén 
elkészül, és 2008-ra csak a 
kisebb munkák húzódnak át. 
A ravatalozó tetőszerkezeté-
ről lefolyó csapadékot az ön-
kormányzat csatornával kí-
vánja elvezettetni, hogy az 
építmény közelében lévő 
sírhelyek emiatt ne károsodja-
nak.  

Iskola 

Nagy port kavart fel azoknak 
a csörögi iskolaköteles korú 
gyermekeknek az ügye, akik a 
Dózsa György úti „öreg” 
iskola épületében tanultak az 
elmúlt tanévben. Sződ és 
Csörög önkormányzata 2006-
ban olyan megállapodást kö-
tött, hogy ideiglenes jelleggel 
(egy tanév) a csörögi 3. és 6. 
osztályos gyermekek az Ravatalozó bővítés IV. 

Ravatalozó bővítés III. 

Ravatalozó bővítés II. 

Ravatalozó bővítés I. 

Az urnafal is elkészült 

(folytatás az 1. oldalról) 
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„öreg” iskola épületében kap-
nak elhelyezést. 2006-ban 
Csörög Község Képviselő-
testülete vállalta, hogy a 
négytantermes iskolából 
2007/2008. tanévre két tan-
termet megépít, amely bizto-
sította volna az „öreg” iskolá-
ban tanuló csörögi gyermekek 
fogadását.  Mivel ez az elkép-
zelés nem valósult meg, így 
megkezdődtek a tárgyalások 
Vác Önkormányzatával, vala-
mint a Dunakanyar Többcélú 
Önkormányzati Kistérségi 
Társulás tagönkormányzatai-
val a probléma megoldása 
érdekében. Hosszas egyeztető 
tárgyalások után Vác Önkor-
mányzatának és Sződliget 
Önkormányzatának segítségé-
vel a tanévkezdésre végül is 
sikerült a csörögi gyermekek 
elhelyezését megoldani. Amit 
ez ügyben meg lehetett tenni, 
azt mi megtettük. A hatályos 
Közoktatási Törvény sok 
problémára nyújt megoldást, 
sokra viszont nem. A törvény 
többek között szabályozza az 
iskolák osztályainak minimális 
és a maximális létszámát.  
Azok az önkormányzatok, 
amelyek iskoláikban nem 
tudják biztosítani a minimális 
osztálylétszámot, kénytelenek 
más önkormányzattal társulá-
si megállapodást kötni és 
iskoláját tagiskolává átszer-
vezni vagy bezárni. A törvény 
nem tud megoldást nyújtani 
arra az esetre, amikor épület - 
vagy iskola - összevonás után 
az intézmények osztályai 
megtelnek, és a kinn rekedte-
ket sem az iskola, sem az 
adott önkormányzat nem 
tudja elhelyezni. Más önkor-
mányzat erre pedig nem köte-
lezhető. A sződi iskola azokat 
a csörögi gyerekeket köteles 
fogadni, akik elsős korukban 
Sződre iratkoztak be. A be-
iratkozásnál a gyermekek az 
iskolával szerződést kötnek, 
melyet egyoldalúan nem lehet 
felbontani.  Sződ Önkor-
mányzata és Csörög Önkor-

mányzata között létrejött 
Alapfokú Oktatási Intézmé-
nyek működtetésére vonatko-
zó Társulási Megállapodásban 
rögzítettük, hogy a Sződi 
Napköziotthonos Óvodába 
és a sződi Hunyadi János 
Általános Iskolába csak annyi 
csörögi gyermeket tudunk 
fogadni, amennyit az intéz-
mény befogadóképessége 
megenged. Amennyiben a 
2008/2009. tanévre a sződi 
szülők első osztályos gyerme-
keiket a sződi általános iskolá-
ba íratják be, abban az eset-
ben nem tudunk csörögi gyer-
meket fogadni az első osztály-
ba. Sződ Község Képviselő-
testülete iskolabővítést nem 
t e r v e z .  A m e n n y i b e n 
Csörögben iskola épülne, 
akkor az így megüresedett 
csörögi férőhelyek biztosíta-
nák a lakosságnövekedés ese-
tében is a sződiek iskolai elhe-
lyezését. 

A nyár folyamán többször 
tárgyaltam Sződliget polgár-
mester asszonyával iskola és 
más, az önkormányzatainkat 
érintő ügyekben. A csörögi 
iskolaköteles korú gyermekek 
elhelyezésével kapcsolatban 
hosszas tárgyalásaink végül is 
eredményre vezettek. Tárgyal-
tunk Sződ és Sződliget iskolá-
inak jövőbeni együttműködési 
lehetőségeiről. Ugyanis, ha a 
sződi iskoláskorú gyermekek 
létszáma folyamatosan nö-
vekszik, idővel előállhat az a 
helyzet, hogy nem minden 
sződi gyermeket tudunk majd 
iskolánkban fogadni, így ab-
ban az esetben szükség lesz a 
két iskola együttműködésére. 

Iskolai étkeztetés 

A régi iskolaépület végleges 
bezárása miatt más helyet 
kellett biztosítani az iskolai 
étkeztetés számára is. Szeren-
csénkre az orvosi lakás meg-
üresedett, így ideiglenes jelleg-
gel – más lehetőség híján - az 

iskolai étkeztetést 2007. szep-
tember 10-től az átalakított 
orvosi lakásban sikerült meg-
oldani. Az 1.700.000 forintos 
beruházás az ÁNTSZ előírá-
sainak megfelelően készült el, 
a helyiségek kialakításával 
kulturált körülményeket biz-
tosítunk a gyermekek étkezte-
téséhez. Ezzel a megoldással 
az iskolai ebédlő jóval köze-
lebb került az iskolához, a 
gyermekeknek nem kell vé-
gigsétálni minden alkalommal 

a falun. Az iskolai étkeztetést 
véglegesen a sportpályánál 
felépülő faluházban kívánjuk 
megoldani.  

Szintén megoldás született 
az eddig nagy problémát je-
lentő utazással, a csörögi 
gyermekek szállításával kap-
csolatban. 2007. szeptember 
1-től a csörögi óvodás és is-
kolaköteles gyermekek utazta-
tását iskolabusz biztosítja.  

Az étkezde belső tere 

Az új iskolai étkezde épülete 
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Tankönyv-
támogatásról 

A képviselő-testület az elmúlt 
évekhez hasonlóan, saját for-
rásból ebben az évben is az 
iskolaköteles korúak számára 
tankönyvtámogatást biztosí-
tott. Az állam által biztosított 
támogatás mértéke jelentősen 
csökkent. A képviselő-testület 
úgy döntött, hogy a tan-
könyvtámogatás mértéke az 
előző évhez képest ne csök-
kenjen, ezért a különbözetet 
saját forrásból pótolja. 

A tankönyvtámogatások 
elosztása a képviselő-testület 
Népjóléti és Környezetvédel-
mi Bizottságának feladata. 

Szent István út és a 
bekötőutak  

A képviselő-testület megren-
delte a Szent István út és be-
kötőútjai építési terveit, mert 
pályázni szeretne az önkor-
mányzat ezen utak aszfalttal 
történő burkolására. 

Az útépítésre pályázni vi-
szont csak érvényes tervekkel 
lehet. A pályázati kiírás csak 
az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő utakra vonatkozik. 
Mivel az új településrészen 
Schmidt Tibor az önkormány-
zattal kötött megállapodásban 
foglaltaknak nem tett eleget, 
azaz a mai napig sem adta át 
az önkormányzat tulajdonába 
az utakat, ezért ezekre az 
utakra sajnos nem tudunk 
terveket készíttetni. Jogászunk 
felszólította Schmidt Tibort a 
szerződésben foglaltak teljesí-
tésére, felhívta figyelmét, hogy 
az önkormányzat bírósági 
eljárás keretében érvényesíti a 
magállapodásból eredő jogait.  

Háziorvos,            
gyermekorvos 

Dr. Jakus Anikó Sződ község 
I. számú körzetének házior-

vosa bejelentette a képviselő-
testületnek, hogy 2007. no-
vember 1-jével az önkor-
mányzattal megkötött házior-
vosi szerződését meg kívánja 
szüntetni. A képviselő-
testület a felmondását elfo-
gadta, és az I. számú körzet 
háziorvosi feladatának ellátá-
sával Dr. Rull Csaba házior-
vost bízza meg. Dr. Rull Csa-
ba bejelentette, hogy szolgála-
ti lakásra nem tart igényt. A 
gyermekorvosi rendelés ügye 
a háziorvosokkal történő 
több hónapos egyeztető tár-
gyalást követően oldódott 
meg. A háziorvosok és a gyer-
mekorvos között megszüle-
tett az a megállapodás, mely-
nek értelmében 2007. október 
1-től a községben dr. Bíró 
Emőke látja el a gyermekor-
vosi feladatokat.  

Vizesblokkok kialakí-
tása a sportpályánál 

A képviselő-testület döntött 
arról, hogy a sportpályánál 
található, rendkívül rossz 
állapotban lévő WC-t elbon-
tatja, és ideiglenes jelleggel – 
ameddig az új faluház nem 
épül fel – a sportöltözőben 
alakít ki női és férfi WC-ket. 
A beruházás 1.560.000 forint-
ba került.  

100 millió forintos  
hitelkeret a faluházra 

Sződ Község Képviselő-
testülete pályázaton 100 mil-
lió forintos kedvezményes 
kamatozású, hosszú lejáratú 
hitellehetőséget nyert el a 
faluház felépítésére. A 200 
millió forintos tervezett beru-
házás megvalósításához szük-
séges hiányzó összeget az 
önkormányzat önerőből és 
pályázati forrásból kívánja 
előteremteni. A 100 millió 
forintos hitel felvételére 3 év 
áll az önkormányzat rendelke-
zésére, ez időn belül kívánjuk 
megkezdeni a beruházást.  

A faluházban kapna helyet: 
a posta, a sportöltözők, 
könyvtár, klubszobák, az is-
kolai étkező, 300 fő kiszolgá-
lására alkalmas melegítő 
konyha; esküvők és különbö-
ző rendezvények megtartására 
alkalmas nagyterem színpad-
dal, és az épülethez kapcsoló-
dó szabadtéri színpaddal.  

Megüresedett önkor-
mányzati épületek 

A Dózsa György úti „öreg” 
iskolában a tanítás 2007 szep-
temberétől megszűnt. A meg-
üresedett épületben idősek 
otthonát szeretnénk létrehoz-
ni. Mivel az önkormányzat-
nak a terv megvalósításához 

anyagi lehetősége nincsen, 
ezért mindenképpen szüksé-
ges befektetők bevonása. 
Anyagi megfontolások miatt 
az épületet teljesen bezárjuk, 
a művelődési ház tevékenysé-
gét ideiglenes jelleggel a Ta-
bán utcai óvodában, kisebb 
összejövetelek megtartását az 
újonnan kialakított iskolai 
étkezőben kívánjuk megolda-
ni.  

A Tabán utcai óvodát min-
denképpen önkormányzati 
tulajdonban kívánjuk tartani. 
Valószínűleg, az épület a fel-
újítása után, a község várható 
létszámgyarapodása miatt, 
újra óvodaként fog üzemelni. 
A tervek között szerepel egy 
bölcsőde kialakítása is. Egy-
előre a művelődési ház egyes 
feladatait kívánjuk megoldani 
az épületben.  

A Dózsa György út 139. 
szám alatti épületet, mivel az 
a művelődési ház feladatait 
nem tudja kiszolgálni a köz-
ség létszámnövekedése okán, 
az önkormányzat vendéglátó-
ipari egységként kívánja bérbe 
adni vagy hasznosítani, amíg 
vevőre nem talál.  

Közmeghallgatás 

2007. szeptember 27-én 18 
órai kezdettel a képviselő-
testület az iskola tornatermé-
ben közmeghallgatást tartott. 

A közmeghallgatáson be-
számoltam a 2007. évi költ-
ségvetésünkről, a képviselő-
testület éves munkájáról, köz-
ségünk jelen helyzetéről, vala-
mint jövőbeni fejlesztési el-
képzeléseinkről.  

Beszéltem arról, hogy 
Sződ Község Önkormányzata 
– hasonlóan sok önkormány-
zathoz – komoly működési 
hiánnyal küzd, ugyanis bevé-
teleit jóval meghaladják a 
működési kiadásai. Ez hosszú 
távon nem tartható fenn, 
mivel az önkormányzat köny-
nyen csődbe juthat. A bevétel A falunapra az új vizesblokk is elkészült 
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Sződ Község Képviselő-
testülete 2007 márciusától tíz 
testületi ülést tartott: nyolc 
soros, majd egy rendkívülit, 
végül egy közmeghallgatást; 
mely üléseken 86 határozatot 
hozott. 

 
A március 29-i ülésen: A törvé-
nyi előírásoknak megfelelően a 
testület az önkormányzat Szerve-
zeti és Működési Szabályzatát 
felülvizsgálta, továbbá a képvise-
lők tiszteletdíjáról szóló rendele-
tet módosította. Döntés született 
az ÖNHIKI pályázaton való 
részvételről is. Elfogadásra került 
az éves Közbeszerzési Terv is. 

 
Az április 19-i ülésen: A testület 
megtárgyalta és elfogadta az 
önkormányzat 2006. évi zár-
számadását. 3,6 millió Ft támoga-

tást szavazott meg a Mária Mag-
dolna Római Katolikus Egyház-
közösség számára, mely támoga-
tás a plébánia felújítás költségei-
nek egy részét fedezi. Az óvoda 
épületében a bővítéshez kapcso-
lódóan felújítási munkák elvégzé-
séről döntött a testület (öreg 
épület tetőcsatornájának cseréje, 
villamos hálózat felújítása, az 
épület külső szigetelése és színe-
zése). 

 
Az április 26-i ülésen: A faluház 
megvalósításának lehetőségéről 
tárgyalt a képviselő-testület. A 
megvalósuláshoz szükséges 
anyagi fedezet előteremtésének 
lehetőségeit vizsgálták a képvise-
lők. Az önrész biztosításához 
közbeszerzés lefolytatása vált 
szükségessé, melyről határozati 
döntés született. 

 
A június 21-i ülésen: A temető-
ről és temetkezésről szóló rende-
letet vizsgálta felül a testület. A 
ravatalozó használata során az 
áramfogyasztás költségei meg-
emelkedtek. Döntés született 
hogy az önkormányzat a növeke-
dést nem ruházza át a lakosságra 
a továbbiakban. 

A Labdarúgó Klub vezetősé-
gének változásaival kapcsolatos 
tájékoztatást hallgatott meg a 
testület.  A klub tagsága Mohácsi 
Lászlót választotta meg elnök-
nek; döntést a klub tagsága hoz-
hat, a testület csak javaslattétellel 
élhet.  Ezen az ülésen döntöttek 
a képviselők a Művelődési Ház 
és presszó épületének értékesíté-
séről. Az épület elavult állapotú, 
fenntartása az önkormányzat 
számára igen költséges. A polgár-

mester úr felhatalmazást kapott 
az értékesítéssel kapcsolatos 
tárgyalások megkezdésére. 

A 2717. hrsz-ú és a 2702. hrsz-
ú ingatlanok vonatkozásában a 
képviselő-testület úgy határozott, 
hogy az építési telkek vételárából 
700.000 Ft kedvezményt nyújt 
azoknak a sződi lakosoknak, akik 
itt kívánnak építkezni, leteleped-
ni. 

 
A június 29. rendkívüli testüle-
ti ülésen: A transzformátor 
állomás melletti terület Szabályo-
zási Tervének és Szerkezeti Ter-
vének módosítására érkezett 
árajánlatok megtárgyalására ke-
rült sor. 

 
Az augusztus 1-i ülésen: A 
tárgyalt napirendek közül a leg-
fontosabb a Hunyadi János Álta-
lános Iskola ügye volt. Az iskola 
befogadóképessége nem teszi 
lehetővé az összes csörögi gyer-
mek elhelyezését. A tankötelezett 

növelésének egyik módja 
lehetne a helyi adók draszti-
kus növelése, amire sok ön-
kormányzat könnyen rászo-
rulhat. Gondoljunk csak arra, 
hogy nap mint nap mit hal-
lunk a médiából: az önkor-
mányzatok támogatását a 
kormány a jövő évben tovább 
csökkenti, várhatóan csökken 
az óvodás és iskoláskorú 
gyermekek után az önkor-
mányzatoknak szánt állami 
támogatás mértéke, miközben 
jelentősen növekednek az 
energiaköltségek és az önkor-
mányzatok működési kiadá-
sai. Gondolom sokan hallot-
tak az ingatlanadó bevezeté-
sének tervéről.  

A sződi képviselő-testület 
a lakosság terheit a lehető 
legkisebb mértékben kívánja 
növelni, ezért más bevételi 
források lehetőségét keresi.  

2001-től az önkormányzat 
jelentős fejlesztési eredmé-
nyeket ért el. Köszönhette ezt 
annak, hogy új lakóterületeket 
jelölt ki és vont belterületbe, 

valamint gazdasági és keres-
kedelmi övezeteket jelölt ki, 
melyek jelentős bevételt jelen-
tettek az önkormányzat szá-
mára. Nyilvánvaló, hogy a 
végtelenségig ez sem műkö-
dik: a területek ilyen irányú 
bevonása véges. A képviselő-
t e s tü l e t  a  gazdaság i -
kereskedelmi övezetekbe 
betelepülő vállalkozók ipar-
űzési adójában látja a megol-
dást. Gazdasági-kereskedelmi 
övezetekbe betelepülő vállal-
kozók nem csak bevételi, 
hanem munkalehetőséget is 
jelentenek a község lakói szá-
mára.  

Gazdasági-kereskedelmi 
övezetek a múltban és a jelen-
ben a Szent István út melletti 
területen, a Göddel határos 
területen, a volt csirketelepen, 
a Malom közben, a sződi 
TSZ területén, valamint trafó-
ház melletti területen kerültek 
kijelölésre. A képviselő-
testület a lehetőségeihez, mér-
ten olyan tevékenységekhez 
kíván hozzájárulni, mely tevé-

kenységek a legkevésbé zavar-
ják a lakosok nyugalmát. 

A Fő út mellett lakók kö-
zül többen érdeklődtek afelől, 
hogy igaz-e az a hír, hogy a 
trafóház melletti területen 
kamionparkoló fog létesülni. 
A képviselő-testület Sződ 
belterületi lakóterületén nem 
engedélyezi kamionparkoló 
létesítését. A trafóház melletti 
övezet öthektáros. Ebből a 
területből egy magyar vállal-
kozó egyhektáros területet 
vásárolt meg az önkormány-
zattól, telephely céljára. A 
telephely a Floch kanyartól a 
Fő út első lakóházáig tart. A 
telephely forgalma Sződ bel-
területi forgalmát nem növeli. 
Az ezen a területen lerakott 
betont és aszfalt törmeléket 
őrlés után, a telephely belső 
útjának építéséhez kívánják 
felhasználni. A Fő út és a 
gazdasági-kereskedelmi öve-
zet között tíz méteres erdősáv 
létesül.    

Falunap 

A képviselő-testület nevében 
köszönetemet fejezem ki 
azoknak a vállalkozóknak, 
akik több mint 400.000 forint 
anyagi segítséget nyújtottak a 
falunap sikeres megrendezé-
séhez. 
A Falunap támogatói: 

M2 Zrt.                                       
Blue Silver Kft.  
Dagent Kft. 
Komplett-Kör Környezet-
védelmi Kft.  

Nevelek 

A településrészen az őszi 
lomtalanítás 2007. november 
3-án lesz. 

Sződ-Nevelek településré-
szének leválásával kapcsolatos 
bírósági tárgyalás 2007. szep-
tember 27-én volt, ahol érde-
mi döntés nem született. 

                
Hertel László 
polgármester 

Tájékoztató a képviselő-testület üléseiről 
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gyermekek elhelyezésével kap-
csolatos lehetőségek megvitatása 
volt a fő kérdés. Emellett az 
óvoda épületének átadásával 
kapcsolatos megbeszélésre került 
sor. 
Az augusztus 7-i ülésen: A 
faluház megépítésének önrészé-
hez szükséges anyagi fedezet 
biztosításával kapcsolatos dön-
téshozásra került sor.  

 
Az augusztus 27-i ülésen: A 
Hunyadi János Általános Iskola 
Alapító Okiratának módosítását 

tárgyalta Sződ Képviselő-
testülete és Csörög Képviselő-
testülete összevont ülés kereté-
ben.  A napirend megtárgyalását 
követően a sződi képviselő-
testület folytatta a megbeszélést.  
A szeptember 9-én megrende-
zésre kerülő falunappal kapcsola-
tos részletes egyeztetés, és az azt 
követő szeptember 21-én tartan-
dó közmeghallgatás előkészítésé-
nek megbeszélése volt a követke-
ző napirend. 

 
 

A szeptember 13-i ülésen: Az 
önkormányzat 2007. évi I. fél-
éves gazdálkodásáról szóló be-
számolót tárgyalta a testület. Az 
I. számú háziorvosi körzetben 
történt személyi változásokról is 
döntés született. Ezt követően az 
„Együtt a gyermekekért” Gyer-
mekjóléti és Családsegítő Szolgá-
lat beszámolójának elfogadására 
került sor.  Az Önkormányzat 
tulajdonában lévő „öreg” iskola 
és Tabán úti óvoda épületének 
hasznosításának lehetőségeiről is 
döntés született. 

A szeptember 21-i közmeg-
hallgatáson: A képviselő-
testület beszámolt az lakosságnak 
az előző közmeghallgatás óta 
eltelt időszak gazdasági, pénzügyi 
eseményeiről és faluban történt 
fejlesztésekről. 

Minden ülésen az egyebek 
témakörében lakossági kérelmek 
tárgyalására is sor került. 

 
 

Bojtayné B. Gabriella 
jegyző 

Sződ község Képviselő-testülete 
módosította a közterületek rend-
jéről szóló többszörösen módo-
sított 10/2006.(XII.13.) számú 
rendeletét. A rendelet értelmében 
alkalmi vásári árusítás falunap és 
búcsú kivételével csak a József 
Attila utca és a Fő utca találkozá-
sánál, valamint a Dózsa György 
út 192.  (Marschalek kocsma) 
szám előtti közterületen lehetsé-
ges. A boltok előtti területen tilos 
árusítani! 

Kérem a Tisztelt Lakosságot, 
hogy éjszakára a gépjárműveikkel 
a telken belül tartózkodjanak. 
Amennyiben felhívásomnak 
nem tesznek eleget, úgy a rende-

let értelmében közterület foglalá-
si díjat kell fizetni.  Az egyirányú 
utcákban (Rákóczi Ferenc utca, 
Mártírok útja) közterületen lévő 
parkolást mellőzni szíveskedje-
nek a biztonságos és balesetmen-
tes közlekedés érdekében. Az 
egyirányú utcákban többen ta-
pasztaltuk, hogy szabálytalan, 
szembejövő forgalom is előfor-
dul. Kérem a balesetek megelő-
zése és a biztonságos közlekedés 
érdekében a KRESZ szabályait 
betartani szíveskedjenek!  

 
 

Bojtayné B. Gabriella 
jegyző 

A közterületek rendjéről 
Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő:       8-17-ig 
Szerda:      8-16-ig 
Péntek:      8-12-ig 

 
Kedden és csütörtökön ügyfélfo-
gadás nincs! 

Kérem a Tisztelt Lakosságot, 
a hivatali ügyfélfogadási időt 
tartsák be! Keddi és csütörtöki 
napokon a köztisztviselők hely-
színi szemlét tartanak, idézésre 
megjelent ügyfeleket fogadnak és 
adminisztrációs munkát végez-
nek.  

Személyi változások történ-
tek: Az I. fokú építés hatósági 
faladatokat Kovácsné   Hidasné-

meti Enikő látja el. A kolléganő 
részmunkaidőben végzi feladatát, 
keddi napokon helyszínel és 
adminisztrációs feladatokat vé-
gez, szerdai napokon ügyfélfoga-
dást tart. Ez úton is kérem a 
Tisztelt Lakosságot, hogy építési 
ügyekben szerdai napokon keres-
sék személyesen vagy telefonon 
az ügyintézőt. 

Hivatali átszervezés eredmé-
nyeképpen a temetőgondnoki 
feladatokat Szabó Ferencné látja 
el. Sírhelymegváltás és temetői 
szolgáltatással (ravatalozó hasz-
nálat) kapcsolatos ügyekben őt 
kell keresni. 

 

Bojtayné B. Gabriella 
jegyző 

Hivatali hírek 

Sződ Község Önkormányzata 
ebben az évben is meghirdeti 
a község területén állandó 
lakóhellyel rendelkező hátrá-
nyos szociális helyzetű fiata-
lok számára a Bursa 
Hungarica Ösztöndíjpályáza-
tot. A pályázati kiírás a koráb-
bi évekhez hasonlóan két 
kategóriában történik. A pá-
lyázatnak felsőoktatási tanul-
mányokat kezdeni kívánó 
(„B” típusú pályázat), vala-
mint jelenleg felsőoktatási 
intézményben tanuló hallga-

tók („A” típusú pályázat). 
A pályázatok benyújtási 

határideje 2007. október 31. 
A pályázathoz szükséges do-
kumentáció a Polgármesteri 
Hivatalban ügyfélfogadási 
időben beszerezhető.  

További információ: 388-
188 telefonszámon és a 
www.bursa.hu internetes ol-
dalon. 

 
Bojtayné B. Gabriella 

jegyző 

Ebben az évben is lehetőség van a 
Bursa Hungarica felsőoktatási ösz-
töndíjpályázat benyújtására 

                                                                               

Tájékoztatjuk tisztelt ügyfele-
inket, hogy a Pest megyei 
Központi Ügyfélszolgálat 
(cím: 1132 Budapest, Kresz 
Géza u. 15., telefon: 450-
4000) és a Pest megyei Ille-
tékügyi Ügyfélszolgálat (cím: 
1148 Budapest, Fogarasi út 3., 
telefon: 470-2200) ügyfélfoga-
dási rendje 2007. szeptember 
17-től az alábbiak szerint 
alakul. 

 

Hétfő: 13.00 – 18.00 

Kedd: 8.15 – 13.00 
Szerda:   8.15 – 17.00 
Csütörtök:   8.15 – 13.00 
Péntek:   8.15 – 13.00 
 
A Pest megyei ügyfélszolgálati 
kirendeltségek ügyfélfogadási 
ideje változatlan. 

 
APEH Közép-
magyarországi  

Regionális Igazgatósága 

Az Adó és Pénzügyi  
Ellenőrzési Hivatal  
tájékoztatója 
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Csörög településen 2007. no-
vember 18-án időközi helyható-
sági választást tartanak.  

Mint ismeretes, a képviselő-
testület a csörögi gyermekek 
elhelyezését követően, augusztus 

2 3 .  n a p j á n  a  h e l y i 
önkormányzatokól szóló több-
ször módosított 1990. évi LXV. 
törvény 18. §. (3) bekezdése 
szerint 7 igen 3 nem szavazattal 
kimondta feloszlását.    

Tisztelt Képviselők! 
Ezúton szeretnék köszönetet mondani Önöknek 
azért az önzetlen anyagi segítségért, amelyet ré-
szemre nyújtottak. Az Önök képviselői tisztelet-
díjának felajánlása nélkül nem lett volna módom-
ban kifizetni a balesetem következtében elvesz-
tett kezem protézissel való pótlását. Remélem, 
hogy a hamarosan elkészített új kezemmel embe-
ribb életet tudok élni, és fel tudom nevelni gyer-
mekeimet. 
 
Sződ, 2007. szeptember 30. 

 
Tisztelettel és hálás köszönettel: 

 
Garamszegi Zsoltné sz. Kelemen Mari 

Anyakönyvi hírek 
 
 

2007. június 16. napjától  
2007. szeptember 30. napjáig  

 
Sződ községben az alábbi  

anyakönyvi események történtek: 
 

 Születések száma: 14

 Házasságkötések száma: 11 

 Halálesetek száma: 14 

Önkormányzat – Közérdekű információk – Évforduló 

Rövidhír 

Aranylakodalom 
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A szelektív hulladékgyűjtés egy nagyon divatos 
szó manapság. A szelektált gyűjtés azonban 
önmagában kevés. A szelektíven gyűjtött anya-
gokat hasznosítani, az elkészült termékeket 
értékesíteni kell. Ez már lényegesen nehezebb 
feladat. Ehhez a tevékenységhez nagyon sok 
tapasztalat és tőkeerő szükséges. A HUKE 
cégcsoport többéves tapasztalattal rendelkezik a 
szelektív hulladékgyűjtés terén. Magyarországon 
kb. 500.000 lakos szelektíven gyűjtött anyagát 
kezeli. Annak érdekében, hogy a gyűjtési és 
hasznosítási támogatások igénybe vételével még 
hatékonyabb és szélesebb körű szolgáltatást 
tudjunk biztosítani, a Zalai HUKE Kft., amely a 
cégcsoporton belül az összes cég begyűjtésének 

koordinálását végzi 2003. elején szerződést 
kötött a jelenlegi legnagyobb újrahasznosítást 
koordináló szervezettel, az ÖKO PANNON 
KHT-val.  

Szelektív gyűjtőszigetek  
A szelektív hulladékgyűjtés bevezetésének része-
ként "szelektív gyűjtőszigetek" kialakítására 
került sor a településen, ahol elsősorban karton-
papír és üveg elhelyezésére nyílik lehetőség. 

Házhoz menő szelektív zsákos  
gyűjtés 

A szelektív hulladékgyűjtés egy kényelmesebb 
módja az otthoni zsákos gyűjtés. Ennek lényege 
a következő: azok a lakók, akik szívesen gyűjte-
nék különválasztva a különféle csomagolóanya-
gokat, speciális gyűjtőzsákokat igényelhetnek az 

önkormányzattól erre a célra. Otthon kényelme-
sen összegyűjthetők a különféle (papír, mű-
anyag, fém) csomagolóanyagok ezekbe a zsá-
kokba, s ha megtelt, egy gyűjtőjárat havonta 
egyszer, a hónap utolsó csütörtökén összeszedi 
a zsákokat, majd a Sárvári HUKE Kft. telephe-
lyére szállítják, ahol egy válogatógépen anyagtí-
pusonként szétválogatják, bebálázás után pedig 
a hasznosító üzemekbe szállítják. A szelektíven 
gyűjtött és hasznosított hulladék nem terheli 
környezetünket!  

 
Forrás: HUKE Kft. weblapja 

 

 
Szelektíven gyűjtött szemét szállításának 
napjai Sződön: 

 
Október 25. (csütörtök) 
November 29. (csütörtök) 
December 20. (csütörtök) 
 

A szelektív hulladékgyűjtő zsákok a Polgármes-
teri Hivatalban Juhász István falugazdánál sze-
rezhetők be. 

A használt gépkocsi abroncsok csak a faház-
nál (Sződ, Rét u.) helyezhetők el! 

Szelektív hulladékgyűjtés 

Közérdekű információk 

Tegyünk együtt környeze-
tünk tisztaságáért! 
 
Az önkormányzat képviselő-testületének 
Népjóléti és Környezetvédelmi Bizottsága 
a község területére szemétgyűjtést szervez. 

 
Várjuk mindazon családok, baráti társasá-
gok, egyesületek, civil szervezetek jelentke-
zését, akiknek fontos, hogy tiszta, egészsé-
ges környezetben éljünk. 

Mivel az összegyűjtött szemetet el is kell 
szállítani, különösen azon vállalkozók je-
lentkezését várjuk, akik ezt vállalják. 

Részvételi szándékukat a 06 20 419 61 
60-as telefonszámon, vagy 2007. novem-
ber 20-ig személyesen Miletin Istvánnénál 
(Dózsa György út 118.) jelezni szíveskedje-
nek. 

  
Az akció részleteiről a jelentkezőket tájé-
koztatjuk. 

 
Segítségüket és részvételüket előre is kö-
szönjük! 

 
 

Népjóléti és  
Környezetvédelmi  

Bizottság 
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Tisztelt Vendégeink! 
Kedves Kollégáim és  
Munkatársaim! 
Kedves Szülők és  
Nagyszülők! 
Kedves volt, leendő és  
jelenlegi Hunyadisok! 

 
 

Nagy-nagy szeretettel köszön-
tök mindenkit, aki eljött tan-
évnyitó ünnepélyünkre. 

 
A 2007/2008-as tanév első 
hivatalos tanítási napja szep-
tember 3. Azért gyűltünk 
most össze, hogy együtt örül-
jünk az új iskolaévnek. A sok 
napbarnított arc mutatja, 
hogy szép és kellemes nyár áll 
mögöttünk. 

 
Siránkozhatnánk, hogy vége a 
szünetnek, de mi ezt nem 
tesszük. Aki ismer, az tudja, 
hogy pozitív gondolkodású 
vagyok, és erre bíztatom a 
körülöttem lévőket is. Ha 
búsulunk, attól még nem jön 
vissza a szünet, a nyár. Akkor 
meg minek szomorkodni. 
Örüljünk annak, hogy a leg-
nagyobb kincset fogjuk birto-
kolni munkánk befejezése 
után. A legnagyobb kincset 
pedig minden hunyadis isme-
ri, úgy hívják: TUDÁS. 

 A nyolc éves kincsvadá-
szat izgalmas útjáról már ren-
geteget hallottak/hallottatok 
tőlem az előző években is. 

 
A 2007/2008-as tanévre vo-
natkozó játékszabályokat 
röviden úgy ismertetném, 
hogy mi, tanárok a legjobb 
tudásunkkal tanítjuk diákjain-
kat, ők pedig naprakészen, 

szorgalmasan készülnek fel a 
tanítási órákra és tanításon 
kívüli foglalkozásokra. Egy-
szerűen hangzik, és egyszerű-
en lehet kivitelezni.  

Bízom abban, hogy ebben 
az évben is eredményes, jó 
é v e t  f o g u n k  z á r n i  
2008. június 13-án. 

A tanévnyitó tantestületi 
értekezleten mi, tanárok már 
átfutottuk a ránk váró felada-
tokat, eseményeket. Biztos 
vagyok benne, hogy a hunya-
dis falak között ebben az 
évben sem unatkozik majd se 
diák, se tanár. Amellett, hogy 
minőségi nevelő-oktató mun-
kát írtunk elő, munkatervünk-
ben szerepel bőven más is. 
Rengeteg verseny lesz az idén; 
megünnepeljük az épület 
fennállásának 40. születésnap-
ját; nemzeti ünnepeinkre, idén 
is, méltó módon emlékezünk 
meg; lesznek táborozási lehe-
tőségek; elmegyünk erdei 
iskolába, színházba, hangver-
senyre, kiállításra és moziba. 
Sorolhatnám még, de nem 
hozattam veletek pizsamát, 
tehát nem tudunk itt aludni, 
így a többit majd menet köz-
ben megtudja mindenki. 

 
Kedves Nyolcadikosok! 

  
Hozzátok így év elején külön 
is szoktam szólni. Figyelmez-
tetlek benneteket, hogy to-
vábbtanuló osztály vagytok. 
Középiskolai felvételik várnak 
rátok. Az, hogy mi lesz a fel-
vételi eredménye rajtatok 
múlik. 

Tanuljatok szorgalmasan! Mi 
minden segítséget megadunk 
ahhoz, hogy sikeres felvételit 

tehessetek. 
A színvonalas tanítási órá-

kon kívül, elviszünk bennete-
ket pályaválasztási tanácsadás-
ra; felvételi előkészítőt tar-
tunk matematikából és ma-
gyarból; emelt óraszámban 
tanítjuk az angolt számotokra; 
segítjük a felvételi adminiszt-
rációját. 

Mi többet nem tehetünk 
értetek, a többi rajtatok mú-
lik. Tanulni nem tudunk he-
lyettetek.  

Munkára fel, bízunk ben-
netek! 

 
Most hozzátok fordulok, 
Kedves Első Osztályosok! 

 
Májusban ott voltam mindkét 
nagycsoport ballagásán.  

Már akkor láttam ám, hogy 
nagyon bátor és ügyes gyer-
mekek vagytok. Tetszett a 
szereplésetek. Azt kívánom, 
hogy itt az iskolában is érez-
zétek jól magatokat, és meg-
szeressétek a tanulást. Mi 
nagyon vártunk benneteket és 
mindent elkövetünk, hogy 8 
év múlva Ti is tarisznyátokba 
tehessétek a hőn áhított, so-
kat emlegetett kincset. 

Kérlek benneteket, tanulja-
tok jól, legyetek szorgalma-
sak, vidámak, bátrak és ügye-
sek! 

Meglátjátok, 
milyen jó lesz 
HUNYADIS-
NAK lenni. 

 
Kedves Szülők és       
Nagyszülők! 

 
Minden évben azt kérem 
Önöktől, hogy gyermekeik, 
unokáik érdekében fogjunk 
össze! Kérem, segítsék jó 
szívvel és jó szóval a mi mun-
kánkat! 

Azt sem győzöm hangsú-
lyozni, hogy a szerető, gon-
doskodó családi háttér nélkül 
nem találhatják meg gyerme-
keik, unokáik a KINCSET, a 
tudást. 

Bízom az Önök segítő 
szándékában, és jó szívvel 
fogadjuk építő kritikájukat is. 

 
Hiszem, hogy a hunyadis 
falak között, minden gonosz, 
romboló erő ellenére is (ami a 
nyáron sem kímélt bennün-
ket) minőségi nevelő-oktató 
munka fog folyni. Hiszem, 
hogy ezek között a falak kö-
zött a családias légkörben jól 
fogja magát érezni mindenki. 

Ezért a lehetőségért Hertel 
László polgármester úr időt 
és fáradtságot nem kímélve 
különösen sokat küzdött ezen 
a nyáron.  

Köszönjük ezt Önnek, 
polgármester úr. 

Mint az intézmény vezető-
je, azt kívánom, hogy tovább-
ra is így tudjunk összefogni 
Sződ község iskolájáért! 

 
Céljaink eléréséhez kívánok 
mindnyájunknak sok erőt, 
egészséget, kitartó türelmet és 
Isten kegyelmét! 

 
Egy mondás azt tartja: 

 
Mi, hunyadisok gyertyagyúj-
tók vagyunk. 

 
Ezzel - a szerintem - szép és 
hittel teli mondattal a 
2007/2008-as tanévet hivata-
losan megnyitom. 
 

 
 

Oktatás, nevelés 

HUNYADIS HÍREKHUNYADIS HÍREK  

„Aki tanul halad, 
Aki nem, az marad.” 

„Jobb gyertyát gyújtani, mint átkozódni a 
sötétség miatt.” 
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Bemutatkoznak új 
kollégáink 

Karkusz Máriának hívnak, 
ez év szeptemberétől a sződi 
Hunyadi János Általános Is-
kolában tanítok. Messziről, a 
Borsod megyei Ózdról szár-
mazom csakúgy, mint az isko-
l a  e g y k o r i  t a n í t ó j a , 
Keresztesné Enikő. F ö l d -
rajz, rajz, angol és etika sza-
kos tanár vagyok. Földrajz 
rajz szakos diplomámat Nyír-
egyházán vehettem át 2003-
ban az etika szakkal egyetem-
ben. Az angol szakot a mis-
kolci egyetemen végeztem el 
2003-2006 között, már mun-
ka mellett. 

Ami a pályaválasztásomat 
leginkább meghatározta, az a 
festészet iránti késztetésem 
volt; mindenképp ilyesféle 
dologgal szerettem volna 
foglalkozni. Rajz szakon jó 
színvonalú képzésre nyílt 
lehetőségem, a festés azóta is 
kiemelt helyet kap szabad-
időmben. Szerepelt már ké-
pem Komáromban, a Monos-
tori erődben, ahová 1500 
képből a kiállított kb. 90 közé 
sikerült bekerülnöm. A Kul-
turális Örökség Védelmi Hi-
vatala szervezésében rende-
zett kiállításon Budapesten a 
Budai várban, Miskolcon 
több alkalommal a Megyei 
Kulturális és Idegenforgalmi 
Hivatal által szervezett kiállí-
tásokon, továbbá láthatóak 
voltak még képeim Hévízen 
és Sárospatakon. Terveim 
között szerepel egy, az iskolá-
ban rendezendő kiállítás  a 
képeimből. Örömmel vállal-
tam diákjaink számára ez 
évtől a  rajz szakkört itt, az 
iskola falai között. 

Sződ kedves, barátságos 
kis település, első látásra meg-
tetszett. Bizakodva nézek az 
itteni teendőim elé, szeretnék 
minél többet megismerni a 
környékből. 

 
 

Nevem Soós Emőke, 1978-
ban születtem, több mint 7 
éve hagytam el szülőváro-
somat, Sepsiszentgyörgyöt, 
azóta Budapest az otthonom. 

Diplomáimat 1997-ben a 
Bod Péter Tanító- és Óvó-
képzőben, majd 2007-ben az 
ELTE TÓFK tanító szakán 
szereztem. Diplomamunkám-
ban a magyarországi hagyo-
mányos és alternatív matema-
tikaoktatás jelenkori helyzetét 
mutatom be. Jelenleg az EL-
TE – PPK mester szakán 
vagyok hallgató, ahol a kor 
gyermeknevelését tanulmá-
nyozom. Egyéb oktatói tevé-
kenységeim: római-katolikus 
hitoktatás, néptánc-oktatás, 
inlineskate (egysoros görkor-
csolya) oktatás. 

Gyermekneveléssel és ok-
tatással foglalkozom már 11 
éve. Legfontosabb célomnak 
tekintem, hogy minden gyer-
meket a saját képességeihez 
mérten neveljek, oktassak, 
értékeljek. Minden gyermek 
más és más, ezért a differenci-
álás módszerét tekintem az 
oktató-nevelő feladat haté-
kony eszközének. Rossz gyer-
mek számomra nincs, csak 
meg nem értett gyermek. 

Mindenekelőtt a gyermeket 
figyelem, hogy megtaláljuk, a 
szülővel közösen, a fejlesztés 
irányát és eszközeit. 

Az esztergomi        
kirándulás 

5. osztály végén Esztergomba 
kirándultunk, amit az összes 
barátom és én izgatottan vár-
tunk. 

Odafelé vonattal utaztunk. 
Komáromban a Monostori 
erődöt látogattuk meg. Majd-
nem eltévedtünk a sötét labi-
rintusban. Majd busszal utaz-
tunk tovább Esztergomig. 
Szállásunk a Duna-parti Szal-
ma panzióban volt, ahol 

mindannyiunkat nagy megelé-
gedésre két-három ágyas szo-
bákban helyeztek el. Én a 
Ricsivel és a Dáviddal kerül-
tem egy helyre. Remek volt a 
hangulat, nagyon sokat nevet-
tünk és tréfálkoztunk. Kipa-
kolás után felfedezőútra in-
dultunk. Átsétáltunk a Mária 
Valéria hídon, ami szintén 
nagyon érdekes volt. Este 
kirándultunk egyet a Csonter-
dőbe, ahol már nagyon fáradt 
voltam. Még aznap este gyö-
nyörű fényképeket készítet-
tünk a városról. 

Másnap reggel összepakol-
tunk, majd megreggeliztünk a 
Szalma csárdában. Egy ide-
genvezető előadásában megis-
merhettük a Bazilikát, amely 
Magyarország legnagyobb 
egyházi épülete. Megcsodál-
hattuk hatalmas harangját, 
sőt, sok-sok lépcsőt meg-
mászva felmehettünk a kupo-
lába. Itt gyönyörű panoráma 
tárult a szemünk elé. Beláttuk 
az egész környéket.  

Ági néni elvitt minket a 
Duna Múzeumba is, ahol sok 
érdekes, vízzel kapcsolatos 
ismertet szereztünk. A 
pizzériában elköltött ebéd 
után egy kisvonattal körbe-
utaztunk a városon. Délután-
ra már mindenki nagyon elfá-
radt. 

Hazafelé hajóval jöttünk. 
Ez Áronnak és nekem na-
gyon nagy élmény volt. Én 
ezelőtt csak komppal utaz-
tam, ezért ez nekem rendkí-
vül érdekes volt. Útközben 
láttunk úszókat, kenusokat, 
szárnyashajót és hattyút is. 

Megérkezésünk előtt hatal-
mas nagy vihar kerekedett. 
Gyorsan a hajó orrába men-
tünk és felvettük az esőkabá-
tokat. Még a hajón elbúcsúz-
tunk egymástól, mert a parton 
már mindenkit vártak a szüle-
ik. 

Ez az osztálykirándulás 
olyan jól sikerült, hogy a mai 
napig is sokat szoktuk emle-
getni. Remélem, hogy idén is 

ilyen remek élményekben lesz 
részünk. Ági nénit ismerve ez 
biztosan így is lesz! 

 
Bíró Bence 6. o. 

 

Túlélő tábor – 2007. 

A 2007-es év túlélő táborára 
került sor július 9-én a Csat-
togó völgyben. Voltunk jó 
néhányan, akik másodszorra 
vettünk részt ezen a 
„kiképzésen”, de voltak olya-
nok is, akik még nem tudták, 
mit vállalnak be. 

Ezúttal 25-en jelentkez-
tünk a táborba, és nagyon jól 
éreztük magunkat. Kármen 
néni meglátogatása idén sem 
maradhatott el; első napi 
programként elgyalogoltunk 
hozzá. Bográcsban főzött 
nekünk, és míg ő főzött, mi, 
fiúk nem unatkoztunk, ugyan-
is találtunk a kertjében egy 
roncs kocsit, aminek szétsze-
dése igencsak lekötötte a fi-
gyelmünket. Az étel nagyon 
ízlett mindenkinek. A korán 
kelés és a futás a focipálya 
körül minden reggel kötelező 
program volt - ez nagyban 
hozzájárult a jó erőnléthez, 
ami elengedhetetlen a napi 
kimerítő túrákhoz. A (nem 
elég finom és sok) reggeli 
után pakoltunk és nekivág-
tunk az erdőnek. Mindennap 
más és más táj jellegzetességé-
vel ismerkedhettünk meg. A 
látvány, mely a hegytetőkön 
fogadott, kárpótolt minket a 
sok gyaloglás után. A tábor-
ban már várt ránk a vacsora, 
mely szintén nem volt túl 
finom és sok, de hát ilyen a 
„túlélő-koszt”. A túra és a 
vacsora után mindennap volt 
szabadidőnk, ilyenkor elme-
hettünk a büfébe, focizhat-
tunk, vagy bármi mást csinál-
hattunk, amihez kedvünk 
támadt. A tábor legizgalma-
sabb programja a csütörtöki 

JÚNIUS 

JÚLIUS 
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akadálypálya volt. Ez a nap 
remek alkalom volt, hogy 
teszteljük a kitartásunkat, az 
állóképességünket, és megta-
nuljunk csapatban dolgozni. 
Két csoportra osztottak min-
ket és pontozták, hogyan 
teljesítjük az adott feladatokat 
- persze ez azon is múlt, há-
nyan csináljuk végig. A csa-
patnak, amelybe engem osz-
tottak, például fel kellett 
mászni egy nagyon magas fa 
tetejére, amibe vaskarikák 
voltak csavarozva és persze 
egy biztosítókötél is rajtunk 
volt, ami nem engedett leesni, 
így nem is tűnik olyan nehéz-
nek, de igenis nehéz volt, 
mert nagyon magasra fel kel-
lett mászni. Este a bátorsá-
gunkat is próbára tehettük 
egy éjszakai túra keretében, 
ugyanis mindenkinek végig 
kellett mennie egy hosszú 
erdei ösvényen zseblámpa 
nélkül. Mehettünk egyedül is 
vagy párban, ezt mindenki 
eldönthette. Szerintem társa-
ság nélkül izgalmasabb volt. 
A túravezetők trükkjeivel 

időről időre találkoztam az 
ösvényen és az egyik ilyen 
találmányukba még bele is 
rúgtam…Azt hiszem ezzel 
tesztelni akarták, hogyan is 
reagálunk a zajokra és mozgá-
sokra, melyekkel az ember 
gyakran találkozhat, ha éjsza-
ka az erdőben jár. Miután 
mindenki végzett, visszamen-
tünk a táborba, és kihirdették, 
hány pontot értünk el a hé-

ten. Mindenki kapott egy 
oklevelet és egy tollat, az első 
három helyezett gyereknek 
kulcstartót is adtak. 

Másnap összepakoltunk és 
hazamentünk. Nagyon jó volt 
ez a tábor, én büszke vagyok 
rá, hogy megint „túléltem”! 

 
Simon Tamás 7. o. 

Színjátszótábor 

Egy nyár sem múlhat el szín-
játszó tábor nélkül. Idén a 
Sződi Szószátyárok kis szá-
mú, de lelkes csapata - többek 
között – Molière műveiből 
összeállított darabban jeleske-
dett. Minden kedves érdeklő-
dőt szeretettel várunk a bagi 
művelődési házban 2007. 
október 14-én megrendezésre 
kerülő ZAMÁRDI GYÜ-
MÖLCSÖK című bemuta-
tón. 

 
- tbá - 

Nagybörzsönyi      
kirándulás 

Még a tanévnyitó értekezleten 
elhatároztuk, hogy feleleve-
nítjük régi hagyományainkat, 
és szeptemberben pedagógus 
kirándulást szervezünk. Ez 
azon dolgok egyike, amiért 

pedagógus és diák egyformán 
tud lelkesedni.  

Választásunk Nagybör-
zsönyre esett. Ez a középkor-
ban bányavárosként működő 
kis település a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park nyugati pere-
mén található, messze a vá-
rosok zajától, csodálatos ter-
mészeti környezetben. Szep-
tember 19. kicsit borongós 
reggelén indultunk útnak, de 
az időjárás végül is kegyes 
volt hozzánk és szép napfé-
nyes őszi idő köszöntött ránk, 
mire megérkeztünk.  

Először a Börzsöny-patak 
partján álló vízimalomhoz 
vezetett az utunk, ahol a ma-
lomipar történetét bemutató 
kiállítást néztük meg. Innen 
átsétáltunk a tájházba, ami a 
XIII. században épült, és az 
egykori bányászgazda lakóhá-
za volt. Itt egy nagyon érde-
kes helytörténeti kiállítást 
tekintettünk meg. Régen 
használt bútorok, eszközök 
idézték fel sokunk gyerekkori 
emlékeit. A vidám tárlatveze-
tés közben csodálkoztunk rá, 
hogy milyen sokat változott a 
minket körülvevő világ pár 
évtized alatt.  

A tájházzal szemben mere-
dek lépcső végén áll a XIII. 
században épült Bányász-
templom, ahol megszólaltat-
tuk az ország legrégebbi or-
gonáját is. A kellemes beszél-
getéssel együtt elköltött ebé-
dünk után a falu szélén, kőfal-

lal körülvéve várakozott még 
ránk a XIII. században épült 
Szent István templom. Ahogy 
beléptünk az ódon falak közé, 
úgy éreztük, mintha egy kö-
zépkori időutazáson vennénk 
részt. A templom puritán 
szépsége mindenkit lenyűgö-
zött. Csendes présházakkal 
szegélyezett út vezetett a ha-
lastóhoz, ahol még egy kicsit 
gyönyörködtünk a csodálatos 
tájban, hogy élményekkel, 
csenddel és nyugalommal 
feltöltődve térjünk haza.  

Azt hiszem, mindegyikünk 
kellemes emlékekkel gondol 
vissza erre a napra. Jólesett 
kicsit együtt lenni, beszélget-
ni, jókat nevetni; lassítani a 
hétköznapok  pörgő, rohanó 
ritmusán. Sokan éreztük, 
hogy nem utoljára jártunk itt, 
szeretnénk a közeljövőben 
diákjainkkal, családunkkal is 
felfedeztetni Magyarország-
nak ezt az alig ismert, gyö-
nyörű szegletét.  

 
Dreiszigné Gombai Erzsébet 

Pályaválasztási       
kiállítás 

Okt. 2-án, délelőtt a 7.-es és 
8.-os diákok ellátogattak a 
Pályaválasztási kiállításra a 
váci sportcsarnokba. Miért is 
volt érdemes elmennünk? A 
közelben lévő középiskolák 
képviselői mind jelen voltak: 

AUGUSZTUS 

SZEPTEMBER 

Tábori életkép 

Nagybörzsönyi kirándulás 
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Madách Imre, Boronkai 
György, Radnóti Miklós, Ki-
rály Endre, Szt.László, Piaris-
ta Gimnázium, Apor Vilmos 
Katolikus Főiskola. A sulik 
különböző szórólapokkal 
készültek, melyben program-
jaikat, tagozataikat, felvételi 
lehetőségeiket mutatták be. 
Sok információt tudtunk meg 
a különböző iskolákról, hogy 

miért érdemes oda jelentkez-
ni. A iskoláknak megfelelő 
sajátos programok vártak 
minket: számítógépes foglal-
kozások, tejkóstolás, feladat-
lapok kitöltése, nyeremények 
k i s o r s o l á s a ,  i n g y e n 
sütikóstolás, műköröm-
készítés, szoborkészítés. Nagy 
meglepetésünkre különböző 
táncosok is felléptek. Nagyon 

sok ihletet kaptunk, hogy 
hova jelentkezhetnénk, s hogy 
milyen szakmát válasszunk 
jövőre. Szerintünk hasznosan 
töltöttük ezt a sulimentes 
délelőttöt. 

 
Czinege Mariann  

és Balogh Dóra 7. o. 
 
 

SZAKKÖREINK IDŐPONT VEZETŐ 
 
Énekkar: kedd, csütörtök 6. óra Tóthné Barcs Ágnes 
Angol dráma 5., 6. oszt.: kedd 1615-17 óra Rodney Ágnes 
Angol dráma 7., 8. oszt.: csütörtök 1615-17 óra Rodney Ágnes 
Aerobic: kedd, csüt. 15-16 óra Keszericze Kármen 
Alsós dráma hétfő 5. óra Molnár Tímea 
Magyar előkészítő: hétfő 0. óra Tóthné Barcs Ágnes 
Matematika előkészítő: szerda 6. óra Bimba Imre 
Rajz szakkör: szerda 1330-15 óra Karkusz Mária 
Angol szakkör 2. oszt.: szerda 15-1545   Vas Zsuzsanna 
Helyesírási szakkör: kedd 14-1445 Tóthné Barcs Ágnes 
Sportkör hétfő 16-17 óra 
 éntek 16-17 óra Kolumbán Attila 
Népi tánc szakkör: szerda 15-1630 Ónodi Attila 

Fontosabb események az első félévben 
 
Október 
Pályaválasztási Kiállítás 7.,8. osztályos diákok részére 
Október 6-i megemlékezés 
Október 23-i megemlékezés 
 
November 
„Miénk a színpad”-műsoros délután 
Galagonya Szavalóverseny 
Fogadóóra 
Rendezvénysorozat iskolánk 40 éves fennállásának  
tiszteletére 
 
December 
Adventi Koncert 
Jelentkezési lapok leadása a központi felvételire  
(8. oszt.)  
 
Január: 
Az első félév zárása- január 18. 
Félévi értesítők kiadása- január 25. 

FELHÍVÁS! 
 
 
KEDVES SZŐDI 
LAKOSOK! 

 
Mint már hírül adtuk, 
iskolánk 40. születés-
napjára nagyszabású 
kiállítással készülünk. 

Iskolánk tanulói 
felkeresik Önöket ott-
honaikban, hogy régi 
fényképeket, könyve-
ket, egyéb tárgyi emlé-
keket kérjenek. 

Kérem, segítsék a 
gyerekek munkáját, 
mivel a legtöbb relikvi-
át gyűjtött osztály juta-
lomban részesül! 

A féltve őrzött em-
lékeket megóvjuk és a 
kiállítás után vissza-
szolgáltatjuk. 

 
Mészáros Miklósné  

2007. október 4-én nyugdíjba vonulása alkalmából 
elbúcsúztattuk Balik Lászlóné, Marika nénit, aki 
11 évig dolgozott óvodánkban dajkaként. 
Békés, boldog nyugdíjas éveket kívánunk neki! 

 
Óvoda Nevelőtestülete 

NYUGDÍJAS-BÚCSÚZTATÓ 
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A Napközi Otthonos Óvoda híreiA Napközi Otthonos Óvoda hírei  

 
Tisztelt  Vendégeink,    
Tisztelt Ünneplő Közön-
ség! 

 
Köszöntöm Önöket államala-
pító Szent István királyunk 
ünnepén, az új óvoda átadása 
alkalmából. Köszönöm, hogy 
elfogadták meghívásunkat és 
együtt örülnek velünk ezen a 
szép napon. 

25 évvel ezelőtt, Volánbusz 
járat híján az állomásról a 
réten át gyalog jöttem először 
Sződre. Útközben a piacról 
hazatérő sződi néniket a köz-
ségről és az óvodáról kérdez-
tem. Büszkén és boldogan 
mesélték akkor, hogy összefo-
gott a falu, pénzadománnyal 
és társadalmi munkával segí-
tették az új óvoda építését és 
nemsokára átadásra kerül az 
óvoda. Községük és közössé-
gük dicséretének hatására, 

pályakezdő óvónőként jöttem 
ide dolgozni. Akkor még nem 
gondoltam, hogy pályafutá-
som során Sződön még egy-
szer óvodaátadásra kerül sor. 

A jövőt a gyermekekben 
látó, gyermekszerető önkor-
mányzati képviselő-testület és 
Hertel László polgármester úr 
azonban kitűzték a nemes 
célt, megteremtették a pénz-
ügyi feltételeket és elindítot-
ták az óvoda építését. Fél 
évvel később, a mai napon 
pedig át is adják nekünk. Kö-
szönjük figyelmességüket, 
odaadó munkájukat, melynek 
eredményeként megvalósult 
régen dédelgetett vágyunk: 
korszerű, szép óvodában 
kezdhetjük az új nevelési évet. 

Köszönjük Kertész Zsolt úr 
tervezői és műszaki ellenőri 
munkáját, valamint Hénop 
Zsolt úrnak a MAROS ÉPÍ-
TŐK BT ügyvezetőjének és 
munkatársainak a kivitelezés 
során tanúsított figyelmessé-
güket, segítőkészségüket, 

hiszen az építkezés fél éve 
alatt egyszer sem zavarták az 
óvodai nevelést, a szabadtéri 
foglalkozásainkat, az anyák 
napi és évzáró ünnepélyein-
ket. 

Köszönöm a Mészáros 
Kertépítő Kft. és Floch    
Zoltán szakmai munkáját, 
melyet az udvarrendezés ide-
jén ajánlottak fel. Köszönjük 
a Szlovák Kisebbségi Önkor-
mányzat, a hagyományőrző 
asszonykórus ajándékát, vala-
mint minden támogatónk 
kisebb-nagyobb segítségét. 

Ez az óvodaátadás is bizo-
nyítja, hogy ebben a község-
ben 25 év után is össze tud-
nak fogni az emberek és fon-
tosnak tartják községünk jó 
hírnevének öregbítését. 

 
Végül engedjék meg, hogy 
köszönetet mondjak munka-
társaimnak. A szabadságukat 
megszakító óvónők és dajka 
nénik festették, lakkozták a 
régi bútorokat, játékokat, 

tornaeszközöket, volt, aki új 
függönyöket varrt vagy sző-
nyeget vásárolt. A Tabán úti 
óvodából áthozott bútorok-
kal, játékokkal rendeztük be 
az új csoportszobákat, öltöző-
ket. Mindenki azt szerette 
volna, hogy régi és új épület 
egyaránt a legszebb fényében 
ragyogjon. A hetek óta, reg-
geltől estig tartó költözködés, 
cipekedés, takarítás, festés, 
díszítés munkálatainak végén 
Gárdonyi Géza gondolata 
jutott eszembe, melyet az 
Egri Csillagok című művében 
Dobó István mondott: „a 
falak ereje nem a kőben van, ha-
nem a védők lelkében”. 

Ez a munkatársi közösség 
eddig is megmutatta erejét. 
Bízom abban, hogy szakértel-
mük, gyermekszeretetük és 
szorgalmuk méltó lesz a szép, 
korszerű környezethez és 
remélem, hogy a sződi embe-
rek a jövőben is büszkén fog-
ják emlegetni, ha idegen, vagy 
vendég érkezik községünkbe. 

Puskás Szilveszterné óvodavezető beszéde az óvoda átadó ünnepélyén 

2007. augusztus 1-jén meg-
k e z d ő d ö t t  ó v o d á n k 
2007/2008-as nevelési éve. 

Nagy örömünkre az új óvoda 
átadásával kezdhettük meg 
munkánkat. A Tabán úti óvo-
da megszűnte miatt közsé-
günk minden óvodás korú 
gyermeke új környezetben 
ismerkedett meg csoporttár-
saival az első napokban, s 
nagy örömmel vették birto-
kukba a tornatermet is. 

Köszönjük mindazok fá-
radtságos munkáját, akik segí-
tették ennek a régen dédelge-
tett álomnak a megvalósítását. 
Az új nevelési évben minden-
kinek eredményes munkát 
kívánunk! 

 
 

Óvoda Nevelőtestülete 

A szüreti mulatság előtt az 
óvodás gyerekek is nagy 
örömmel vettek részt az elő-
készületekben, a töklámpások 
készítésében, melyek az esti 
bálon a jelenlévők asztalait 
díszítették. 

Szüreti mulatság 

Szeptember 22-én a szüret 
napjára ébredtünk. Az 
„égiek” is velünk voltak, mi-
vel csodaszép napot varázsol-
tak Sződre. Áki nagyon ké-
szült a fellépésükre, egész 
délelőtt gyakorolta az éneke-
ket és a tánclépéseket. Vircsit 
és engem is felkért táncolni. 

Óvodakezdés  

Az óvoda új szárnya 
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Oktatás, nevelés 

Énekétől zengett a ház, csak 
ezt hallottam: „Elaludt az 
öreg csősz” „elfogták a hajna-
li kis ördögöt, aki ide-oda 
beszökött.” Édes volt és per-
sze nagyon izgatott. Mikor 
már közeledett az indulás 
ideje, Ákost ünnepi ruhába 
öltöztettem. Sötét nadrág, 

fehér ing és persze az elma-
radhatatlan fekete kis mellény 
nemzeti színű szalaggal. Kora 
délután megérkeztünk a sződi 
buszfordulóhoz, ahonnan a 
szüreti felvonulás indult. A 
gyerkőcöket Zsófi néni fel-
ügyeletére bíztam. Amikor 
visszafordultam – nagy meg-

lepetésemre – Vircsi is népvi-
seleti ruhába volt öltöztetve: 
babos kendő, hímzett mel-
lény, piros szoknya. Nagyon 
sok feldíszített hintó érkezett 
és sok lovas felvonuló is csat-
lakozott hozzájuk. Az ovisok 
külön lovas kocsikon utaztak. 
Az egyiken Áki és a táncosok, 

a másikon a Virág és a többi 
ovis. Nagyon jó hangulatú 
volt a felvonulás, a gyerekek 
énekeltek a kocsikon és lassú 
menetben megérkeztek a 
nagy focipályához. Ott tánco-
saink felkészültek a bemuta-
tóra, és elkezdődött a mulat-
ság. Zsófi néni és Marianna 

Készülnek a töklámpások I. Készülnek a töklámpások II. 

Táncolnak az ovisok I. Táncolnak az ovisok II. 

Három a kislány Az iskolások is ropták 
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Oktatás, nevelés 

néni sokat foglalkoztak a gye-
rekekkel, aminek meg is lett 
az eredménye, hisz’ profikat 
megszégyenítő műsort adtak 
elő! Tapsviharral üdvözölte a 
közönség a produkciót. Őket 
az idősebb korosztály követ-
te, akik szintén nagy sikert 
arattak. Az előadás után ismét 

lovas kocsira szálltak aranyos-
káim és egy a faluban tett 
nagy körrel, az iskola udvará-
ra érkezve, zárták a felvonu-
lást. Ezután a kedves kocsis 
bácsik megengedték, hogy 
gyermekeink egy kicsit felül-
hessenek a lovaikra – „ez volt 
a hab a tortán!” Kicsit fárad-

tan, de élményekkel telve 
indultunk haza. Nagyon jól 
éreztük magunkat! 
 

Vinczéné Ferencz Tünde 
 
 

Hagyományőrző   
szüret 
Egy szép napsütéses őszi napon, 
idén is volt szüreti felvonulás és 
szüreti bál. A mai lemondásokkal 
teli hétköznapokban, még sokkal 
értékesebb egy ilyen jó hangulatú 
napon részt venni. 

Van még hely a kocsin? A Sződi Hagyományőrzők 

Sokan gyűltünk össze A falu legkisebb csikósa 

Bejártuk az egész falut Csattogott az ostor 
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A szüreti felvonuláson szép 
számban voltak lovasok, lovas 
kocsik, sőt a kis táncos lábú óvo-
dások, kisiskolások és a sződi 
Szita Táncegyüttes is tiszteletüket 
tették. Zsófi és Mariann óvó 
nénik igazán szép táncokat taní-
tottak be a gyerekeknek. Csak 
úgy zengett a főutca a rezesban-
dától, a lovasok kurjongatásától 
és az ostorcsattogtatástól. A 
fellépők lovas kocsin érkeztek a 
színpadhoz, ahol előadva kis 
műsorukat, süteménnyel, borral, 
vízzel lett megköszönve fárado-
zásuk. 
A délutáni felvonulás méltó foly-
tatása volt az esti bál, ahol idén is 
mulatozásra éhes asztaltársaság-
ok jöttek össze. A zenekar igazán 
jól teljesítette a feladatát, csakúgy 
dübörgött a táncparkett. Olyan 
hangulat volt, hogy a tombolahú-
zást is csak kicsit megkésve tudta 
az óvoda vezetője: Puskás 
Szilveszterné, Csura elkezdeni. 

A kínálat a szomjoltó és han-
gulatápoló italokon kívül, szend-

vicsek, finomabbnál finomabb 
házi sütemények (többnyire 
óvodás gyermekek szüleinek 
érdeme) volt. A finom fasírozott 
és az óvodai személyzet által 
készített friss, isteni csalamádé 
elmaradhatatlan a sződi szüret-
kor. 

Ezúton szeretném megkö-
szönni az óvónénik, dajka nénik 
fáradozását, akiknek ezt az egész 
élményt köszönhetjük: a szerve-
zést, az előkészületeket, a fellé-
pők vendéglátását, az éjszakai 
kiszolgálást és a hajnali utómun-
kálatokban való részvételt. 

Remélem, hogy jövőre is ilyen 
jó mulatságban lesz részünk! 

 
Ajanidiszné Kuti Tünde 

Csupafül               
Közalapítvány hírei 

A Csupafül Közalapítvány már 
kilenc éve működik eredménye-
sen. Évről-évre egyre több 1 %-

os felajánlás érkezik a számlánk-
ra, melyet ezúton is köszönünk 
az óvodás gyermekek nevében. 

Lakhelyünkön és azon kívül is 
leltünk már támogatókra, akik 
hathatós anyagi segítséget nyújta-
nak alapítványunknak. A beérke-
zett támogatásoknak köszönhe-
tően lehetőségünk nyílt két cso-
portszoba textíliáinak megvásár-
lására, továbbá az elavult bútor-
zat cseréjére illetve a már meglé-
vők egy-egy darabbal való kiegé-

szítésére. 
A gyermekeket egy bábműsor-

ral lepte meg az alapítvány 2007. 
szeptember 26-án, melyet az új 
tornateremben nézhettek végig 
óvodásaink.      

Ismételt köszönetnyilvánítá-
sunk mellett kérjük, hogy to-
vábbra is segítsék Csupafül Köz-
alapítványunkon keresztül óvo-
dai nevelésünket. 

 

Tomecskó Mihályné 
kuratóriumi tag 

Oktatás, nevelés 

Sződi Szita Táncegyüttes I. Sződi népviselet 

Sződi Szita Táncegyüttes II. 

Értékes tombolanyeremények voltak a bálon 

Az esti bál koronázta meg a napot I. 

Az esti bál koronázta meg a napot II. 
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A gyermekzene szeretetének 
megalapozásához – felkéré-
sünkre – kiváló segítséget 
kaptunk a MISZTRÁL együt-
t e s  f r o n t e m b e r é t ő l , 
HEINCZINGER MIKLÓS-
TÓL (MIKÁTÓL). 

Az előadás során különféle 
hangszerek megismerésére 
nyílt lehetőségünk: pengetős, 
fúvós, ütős hangszerek. 

Csodálatos élményt nyújtott 
a jelen lévők számára Mika 
gyönyörű hangja, a hangsze-
rek megszólaltatása és a kö-
zös éneklés. 

Hogy mennyire hatott a 
gyermekekre ez az előadás, 
abból is lemérhető volt, hogy 
napokkal utána is többször 

énekelték az ott elhangzott 
énekeket (pl. Tavaszi szél…), 
a megismertetett hangszerek 
nevére is jól emlékeztek, be-
épült szókincsükbe (pl. basz-
szus furulya, pásztor furulya, 
indián furulya, szoprán furu-
lya, alt furulya, doromb, gitár, 
klarinét, esőfa, csörgők). 

Köszönjük Heinczinger 
Miklósnak, hogy elfogadta 
felkérésünket, és hogy egy 
ilyen meghatározó élménnyel 
segítette óvodánkban annak a 
szemléletnek az elmélyítését, 
hogy hagyományaink megőr-
zésének milyen fontos szere-
pe van az életünkben. 

 
Óvoda Nevelőtestülete 

Népzene az óvodában II. 

Szeptember 19-én a gyerekek 
izgatottan várták Heinczinger 
Miklóst, a Misztrál zenekar 
tagját az óvodába. A gyerekek 
között akadt olyan, aki meg-
érkezésekor sírt. De amikor 
Miklós bácsi elkezdte meg-
mutatni a különböző hang-
szereit, megszólaltatta és ér-
dekesen mesélt a történetéről, 
akkor már csak a boldogság-
tól csillogó szemeket lehetett 
látni. 

 

Miután megismerkedtek az 
összes, érdekes hangszerrel, 
azok hangjával, közös zenélés 
kezdődött. A gyerekek na-
gyon élvezték, s egyre bátrab-
ban vettek részt benne. 

Szinte észre sem vettük, s 
már több mint egy órát töltöt-
tünk együtt. 

Köszönjük ezt a szép él-
ményt Miklós bácsinak a Pil-
langó csoportosok nevében. 

 
Pillangó csoport 

KÖSZÖNET 

Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani mindazoknak, akik 
felajánlásukkal hozzájárultak a 
Csupafül Közalapítvány, a 

Szülők Közössége és a 
Napköziotthonos Óvoda dol-
gozói által szervezett Szüreti 
bálunk megrendezéséhez. 

 
Óvoda Nevelőtestülete 

Népzene az óvodában I. 

Oktatás, nevelés 

Heinczinger Miklós zenél I. Heinczinger Miklós zenél II. 

Balázs Zita rajza 

Figyelmesen hallgatnak a kicsik 
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A falunap képekben A falunap 
díjazottjai 

 
A képviselő-testület döntése 
alapján Sződ településért, a 
sződi emberekért végzett 
munkájuk ismeréseként 
Zelinka Lászlóné volt ön-
kormányzati dolgozó és 
Tóth György címzetes isko-
laigazgató a falunapon 
Hertel László polgármester-
től a település bronzba ön-
tött címerének plakettjét 
vehette át. 

 
Zelinka Lászlóné sz.   
Katalin Ilona 

1 9 4 1 - b e n  s z ü l e t e t t 
Sződön. Az általános iskola 
elvégzése után már 14 éve-
sen munkába állt a Dunake-
szi Konzervgyárban. Az itt 
ledolgozott két év után ad-
minisztrátor munkakörbe 
került a sződi tanácsházára, 
ahol a 39 évet töltött. Ica 
néni a 20. század második 
felének szinte valamennyi 
községi vezetőjével dolgo-
zott (Helembai Ferenc, Mé-
száros Gábor, Varga István, 
Forschner László, Petróczky 
Gusztáv, Nagy Sándor, Sán-
dor István). 1962-ben szak-
vizsgázott; ezután gyámügyi, 
anyakönyvi, hagyatéki fel-
adatokat látott el. 1965-ben 
államigazgatási ismeretekből 
vizsgázott, 1967-ben, pedig 
dicsérettel fejezte be a teljes 
körű anyakönyvvezetői tan-
folyamot. Megkapta a Taná-
csi Munkáért érdemérmet. A 
közel négy évtizednyi 
Sződön végzett munka után, 
Zelinka Lászlóné 1996-ban 
tanácsosként vonult nyugdíj-
ba. 

 
Tóth György 

1937-ben született a Nóg-
rád megyei Mátraszelén, 

általános iskolai tanulmánya-
it is itt végezte. Salgótarján-
ban a Madách Imre Általá-
nos Gimnáziumban tanult 
tovább. 1957-ben munkába 
állt Budapesten, a Ganz 
Vagon- és Gépgyárban. 
1958-ban különbözeti érett-
ségi vizsga után a budai Fel-
sőfokú Tanítóképző Intézet-
ben tanult tovább. Közben 
már tanított az általános 
iskola alsó tagozatában – 
Zsámbokon. Igazgatója ja-
vaslatára 1960 novemberé-
ben kinevezték igazgató-
helyettesnek. 1961-ben je-
lentkezett az ELTE Bölcsé-
szettudományi Karának ma-
gyar-történelem szakára. 
1960-tól a Sződön tanító 
Nuszer Hedvig tanárnővel 
(matematika-fizika) 1963-
ban kötött házasságot és 
1964-ben Sződön telepedtek 
le. 1964. augusztus elejétől 
kapta iskolaigazgatói kineve-
zését Sződre. Vezetői minő-
ségben itt végezte munkáját 
28 éven át. Igazgatói tevé-
kenysége alatt  történt 
Sződön a Dózsa Gy. úti 
(régi) iskolaépület és a csö-
rögi felújítása (1966-1967), 
az Ady E. utcai új iskolának 
a felépítése (1967), majd a 
tornaterem és a tornaudvar  
építése (1980-as években). 
1992-ben jelentős változás 
állt be életében és pedagóiai 
pályáján. Új munkahelyet 
keresett és talált. Nyugdíjba 
vonulásáig a mára megszűnt 
váci Híradástechnikai Hon-
véd Szakközépiskola tanára 
lett. Sződ lakója volt 1999-
ig, majd Budapestre költö-
zött családjával. 

A Sződiek Híradója decemberi számában 
mutatjuk be dr. Rull Csabát, községünk új 
háziorvosát. 

A főzőversenyre ismét megtelt a faluközpont 

Nyúlik a kötél 

A megasztáros Tóth Vera is fellépett 

Falunap 
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Ünnepeink 

Aradi vértanúk összefogla-
ló néven őrzi a magyar 
nemzet emlékezete az 
1848–49-es szabadságharc 
13 hős katonai vezetőjét, 
akiket 1849. október 6-án, 
Aradon végeztek ki. 

 
A tábornokok a világosi fegy-
verletétel után kerültek orosz 
fogságba, akik – noha ígéretet 
tettek az ellenkezőjére – fog-
lyaikat némi habozás után 
átadták az osztrákoknak. Felix 
Schwarzenberg miniszterel-
nök utasítására, Ferenc József 
jóváhagyásával hadbíróság elé 
állították, halálra ítélték és 
kivégezték a 13 magyar hőst. 
Valamennyi tábornokot kötél 
általi halálra ítélték, annak 
ellenére, hogy például 
Dessewffynek szabad elvonu-
lást ígértek a fegyver letétele 
előtt. Dessewffy, Kiss Ernő, 
Lázár Vilmos és Schweidel 
József ítéletét Haynau 
„kegyelemből” golyó általi 
halálra változtatta. A 13-ak 

ítéletét október 6-án – szán-
dékosan a bécsi forradalom és 
a császári hadügyminiszter 
meggyilkolásának első évfor-
dulóján – hajtották végre, ami 
ezért a forradalom és szabad-
ságharc vérbefojtásának 
gyászünnepe. 

Ugyanezen a napon végez-
ték ki Pesten az Újépületben 
gróf Batthyány Lajos volt 
miniszterelnököt. Kivégzése 
helyén áll ma a Batthyányi-
örökmécses. 

Előzőleg azonban már au-
gusztus 22-én felakasztották 
Ormai Norbert ezredest, 
majd október 25-én agyonlőt-
ték Kazinczy Lajos ezredest 
(őt emlegetik néha a 14. aradi 
vértanúként). Lenkey János 
tábornokot azért nem végez-
ték ki, mert a börtönben meg-
tébolyodott; ő néhány hónap-
pal később az aradi kazamatá-
ban halt meg. 

 
Forrás: Wikipédia, a szabadlexikon 

 

Mint minden évben, 
idén is megemlékez-
tek az iskola tanulói 
és tantestülete az 
„Aradi 13” és Bat-
thyány Lajos kivég-
zésérő l .  J. S. Bach 
M á t é  p a s s i ó j á n a k 
részlete és a Szózat 
eléneklése méltó ke-
retbe foglalta az 
I v a n i c s  I s t v á n n é , 
Tünde néni vezette 
4. osztályosok ne-
mes  egysze rű ségű 
előadását. A műsort 
figyelmesen hallgat-
va újra és újra meg-
erősödik bennem az 
a gondolat, hogy 
történelmi múltunk 
örökségét, nagyjaink 
tiszteletét nem taní-
tani, hanem meg-
éreztetni kell ahhoz, 
hogy felnőtté válva 
is méltóképpen tud-
jon emlékezni a haj-
dani diák, nemcsak 
az ünnepnapokon, 
az emberi nagyság-
ról.  
 

-tbá- 

Október 6. az aradi vértanúk emléknapja 
2001-től nemzeti gyásznap Aulich Lajos tábornok (1792–1849)  

Damjanich János tábornok (1804–1849)  
Dessewffy Arisztid tábornok (1802–1849)  
Kiss Ernő altábornagy (1800–1849)  
Knezić Károly tábornok (1808–1849), gyakran tévesen 
Knézitsként vagy Knezichként említik  
Láhner György tábornok (1795–1849)  
Lázár Vilmos ezredes (1815–1849)  
Leiningen-Westerburg Károly gróf tábornok (1819–
1849)  
Nagysándor József tábornok (1804–1849), gyakran 
tévesen Nagy-Sándor Józsefként vagy Nagy Sándor József-
ként említik  
Poeltenberg Ernő tábornok (1813–1849), gyakran téve-
sen Pöltenbergként említik  
Schweidel József tábornok (1796–1849)  
Török Ignác tábornok (1795–1849)  
Vécsey Károly gróf tábornok (1807–1849)  
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Aki hallja tőlem e beszéde-
ket és cselekszi azokat, 
hasonló ahhoz a bölcs em-
berhez, aki kősziklára épí-
tette a házát.  (Máté 7.24.) 

Isten szava nem csupán 
olvasásra van, hanem élő, 
azaz megélésre való Ige - 
mondja Luther. Az Ige min-
dig gyakorlati útmutatást ad, 
magatartásunkat irányítja. 
Jézus cselekedetekre vonatko-
zó szavát mindenesetre helye-
sen kell megértenünk. Nem 

külső, hanem elsősorban bel-
ső cselekvés ez. A szív elő-
ször odahajol az igéhez, majd 
elhatározások születnek ben-
ne, amely az ember akaratát 
érintik.  A hívő keresztyén 
engedi, hogy az Ige beléhatol-
jon, majd ő is rááll az Igére. 
Belső szobájában (Isten előtti 

A kegyhely keletkezése össze-
függésben van Vác városának 
legendás eredetével. A Sala-
mon királlyal háborúzó Géza 
és László hercegek a mogyo-
ródi csata (1074) előtt ezen a 
tájon tartózkodtak. László-
nak, a későbbi szent királynak 
látomása volt: egy angyal 
szállt le az égből, s a királyi 
koronát Géza fejére tette - 
ezzel jelezte, hogy az uralko-
dás joga őt illeti meg. Géza 
fogadalmat tett: ha győz, 
templomot építtet a Boldog-
ságos Szűznek. A győztes 
csata után a felépítendő 
templom helyét keresték, 
amikor egy szarvas jelent meg 
nekik, agancsain égő gyer-
tyákkal. Ezt a jelenetet Kálti 
Márk a Képes Krónikába is 
megörökíti, s innen szárma-
zott a kegyhely középkori 
neve: Maria de Cervo = Szar-
vasról elnevezett Boldogasz-
szony. Megépült a Mária-
templom, az angyaljelenés 
helyén pedig egy kápolna 
Szent Péter apostol tiszteleté-
re. A török hódoltság idején 
azonban mindkét szent hely 
elpusztult és feledésbe merült, 
a kegytemplom pontos fekvé-
se is. Esterházy Pál 1696-ban 
megjelent könyve „valahol 
Magyar Országban” helyezi el 
a Szarvasról elnevezett Bol-
dogasszony kegyhelyét. A 
Szent Péter-kápolnára is csu-

pán egy közeli forrás emlé-
keztetett. Egy váci asztalos-
mester és családja súlyos be-
tegségből felépülve, s fogadal-
mát beváltva a Pozsonyhoz 
közeli Mária-völgy kegyszob-
rának képmását állíttatta fel a 
forrás közelében. Így lett a 
képnek egy időben Kúti Kép 
a neve. A hamarosan megin-
duló búcsújárások hatására a 
képet az itt emelt templom 
főoltárára helyezték. (A 
káplonát a Vác történetében 
oly nevezetes szerepet játszó 
Migazzi Kristóf püspök épít-
tette.) 1769-ben a kápolnához 
vezető út mellett Wirth Fe-
renc váci kanonok, kisprépost 
felállíttatta a Mária hét örö-
mét és hét fájdalmát megörö-
kítő képoszlopokat. Innen 
kapta a hely máig élő nevét: 
Vác-Hétkápolna. A főoltáron 
lévő, megkoronázott kegykép 
körül üveg alatt számos foga-
d a l m i  a j á n d é k t á r g y 
(votívtárgy) jelzi Szűz Mária 
közbenjárását, az imameghall-
gatásokat és a csodás gyó-
gyulásokat. A sok szív, láb, 
kéz és csecsemő mellett né-
hány hajóformát is látunk. 
Ezek jelzik, hogy a váci Hét-
kápolna Boldogasszonya a 
dunai hajósok segítsége is. A 
templomot Mária nevére 
szentelték fel. A forrás vizé-
ből sok búcsús orvosságnak 
visz haza. A zarándokok egy 

része éjjel a kápolnában vir-
raszt. Éjfélkor kisebb csopor-
tok gyertyás keresztúti ájta-
tosságot végeznek. A kápolna 
alatt a kövekkel kirakott ősi 
forrás van, benne a Szeplőte-
len Szűz fehér szobrával.  
 

Forrás: Barna Gábor:  
Búcsújáró és kegyhelyek  

Magyarországon, Bp., 1990. 

Két érdekes adat 
Vác-Hétkápolna    
búcsújához 

1951-ben a hétkápolnai za-
rándoklaton május hónapban 
600, szeptember hónapban 
pedig 1300 fő sződi hívő vett 
részt gyalogosan! 

-végyé- 

Felekezeti híradó – Katolikus Egyház, Baptista Egyház 

A váci Hétkápolna, Szűz 
Mária búcsújáróhelye 

Cselekvő hit 
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Az utóbbi években két fi-
gyelemre méltó, széles tájé-
koztatást biztosító könyvet 
is megjelentetett Sződ Köz-
ség Önkormányzata, me-
lyeknek a hódoltság korára 
vonatkozó ismeretanyagát 
kívánom bővíteni. 

      
Sződ és környéke 1594 és 
1690 között hol magyar 
(Bocskai István), hol török 
kézen, hol a bécsi király kezén 
volt. Ismét jelentős csapatát-
vonulások történtek a terüle-
ten, amelyek nem kedveztek a 
lakosság megtelepülésének, 
de a környező falvak lakossá-
ga is csökkent. Sződ portaszá-
mai 1624-ben 4, 1635-ben 
3+1 malom, 1639-ben 3, 
1647-ben és 1661-ben 3 
és1/2, 1666-ban, valamint 
1683-ban ½, illetve 1686-ban 
0 volt.  

Pest-Pilis-Solt vármegye 
közgyűlési jegyzőkönyveinek 
regesztáiból ismert, hogy 
1638. július 1-jén Füleken 
Buday Pál egyes szomszédait 
eltiltja Réfalu, Kesző, Csö-
mör, Szentmihály prédiumok 
használatától. A következő 
években hasonló ügyek miatt 

az alábbi vezetéknevű sződi 
jobbágyokat hallgatták ki a 
vármegye alispánjai, esküdtjei: 
Dergelics, Söck, Némedi, 
Tóth, Kutasi, Ecsegi, Kóródi,  
Dangulics, Somogyi, Bozsóki, 
Ifjú, Kántor, Sánta. 

Fülek várban 1668. április 
30-án a császár és király pa-
rancsára ifjabb Wattay Pál, 
Egry Márton, Kandó János és 
Barsy János a vármegye szol-
gabírái, ill. idősb Wattay Pál, 
Mihalik Miklós, Tassy Mihály 
és Nagy János esküdtek álta-
lános nyomozást végeztek 13 
kérdésben, a törököknek a 
vármegye falvaiban elkövetett 
tevékenységéről. A tanúk 93 
településről voltak, Sződ falu-
ból Barsy András és Bán Já-
nos vallott.  

A határperekből kiderül 
egyrészt, hogy Sződön és 
Gödön a sződi jobbágyok 
dolgoztak, másrészt a Keszőt 
birtokló Buday Bolgár Bor-
nemissza Pál (lányát Vattay 
Pál vette el és a birtokot is 
megkapta) a Paksyak birtokán 
keresztül érdekelt volt a gödi 
pusztákon, illetve Csomád 
tekintetében a Vattay család 
is. A dokumentumok alapján 

megállapítható, hogy az 1600-
as években feljegyzett 15 
sződi családból 4 család 
(27%) volt korábban is 
Sződön megtalálható. Az 
1559-ben összeírt 30 sződi 
családból tehát 4 családról 
(13%) volt feljegyzés a 17. 
században. 

Ismeretes, hogy a török 
kiűzésekor Sződön 4 szegény 
család maradt meg, de a vár-
megye felmérésében a porta-
szám 1686-ban 0 volt. 

A török seregek 1683. 
szeptember 12-én Bécs alatt 
vereséget szenvedtek, mely-
ben elsősorban Sobieski len-
gyel király és lengyel csapatai 
voltak a főszereplők. A Habs-
burg I. Lipót azonban nem 
örült a lengyel szereplésnek és 
annak se, hogy Sobieskinek jó 
kapcsolatai voltak Thököly 
Imre fejedelemmel. 1683. 
október 7-én a lengyelek 
meggondolatlan támadásba 
kezdtek Párkánynál és csak a 
császári csapatok Lotharingiai 
Károly vezetésével mentették 
meg őket, majd együtt foglal-
ták el Párkányt, valamint Esz-
tergomot is. Ezután a csapa-
tok megindultak volna téli 

szállásaik felé, melyet a csá-
száriak a lengyelek részére a 
Thököly Imre ellenőrzése 
a l a t t  l é v ő  F e l s ő -
Magyarországon jelöltek ki. 
Ekkor érkezett a hír, hogy 
Sobieski tartaléka, a litván 
hadsereg megérkezett Ma-
gyarországra és szörnyű pusz-
t í t á s o k a t  v é g z e t t 
(„lengyeljárás”). A bizalmat-
lanná vált Thököly ezek után 
bezáratta a lengyelek előtt 
várait, és azok kénytelenek 
voltak kivonulni az országból. 
Lehetséges, hogy az Ipoly 
mentén éhező és fázó 
Szécsényt még elfoglaló len-
gyel-litván csapatok akciója 
volt az oka többek között 
Sződ elnéptelenedésének is.  

A török kiűzésével elvo-
nult a moszlim lakosság és a 
rác népesség jelentős része is. 
A települések helyreállítása és 
betelepítése épphogy megkez-
dődött itt az ország középső 
részén, amikor 1690-ben a 
császár engedélyével több 
tízezer fős - rácnak mondott -   
elsősorban szerb népesség 
menekült a török elöl a kör-
nyékre és ezzel a lakosság 
többségét alkották.                                   

                
Bátonyi Pál 

(Sződ) 

Sződ 1526 és 1690 között (II. rész) 

csendességében) imádkozik 
felette, igyekszik komolyan 
venni, tetté formálni azt. 

Mit ér, ha az alvó felretten 
ugyan az ébresztő szóra, de 
megint elalszik, ahelyett hogy 
felkelne? Ha az Ige valamire 
rámutat, ami Isten ellen van, 
szakíts a gonosszal, távolítsd 
el a régi romokat, ne nyugodj, 
míg határozottan állást nem 
foglaltál a bűn ellen és Isten 
mellett! Az ilyen magatartás 
nincs ellentétben a hittel, 
mert,  az igazi hit nem puszta 
gondolat, nem hittételek is-
merete. Ezt reformátoraink is 
fáradhatatlanul hangsúlyoz-
ták. Az élő hit cselekedet: 

megragadja a bűnösök Meg-
váltóját, él az isteni kegyelem-
mel, szabadulásra, tisztulásra 
használja fel. Az apostolok a 
hitet többször engedelmes-
ségnek is mondják. Aki hisz, 
alárendeli magát a mentő 
szeretet üzenetének és dacos, 
csüggedő szívvel kiszolgáltatja 
magát az evangéliumnak. Aki 
így komolyan veszi az Igét, 
kősziklára épít. Számíthat 
Istenére, ha a nyomorúság 
vizei áradnak és vihar tombol 
körülötte. Isten megtartja azt, 
aki teljes szívvel ragaszkodik 
hozzá. Az ember nem látja az 
alapot, de érzi annak szilárd-
ságát és tartósságát. Így a 

legjobb cselekedetünk, tet-
tünk, vagyis az Úrnak való 
tiszta és teljes átadásunk is 
rejtett. A nyomorúság napjai 
és mindenekelőtt majd az 
Úrnak, azaz utolsó nagy napja 
fogja bebizonyítani, hogy 
valóban kősziklára építettünk-
e. 

 
Áll a kőszikla mindörökké, 
Melyet Isten épített. 
Fáradt szívem menhelyévé 
Zúgó hullámok felett. 
 
Ó, én szirtem, sziklaváram! 
Otthonom, mely oltalom! 
Menhelyem a pusztaságban, 
Én Megváltóm Jézusom! 

 

Meghívó 

 
Október 28-án, vasárnap 
délután 15.00 órai kezdet-
tel a sződi baptista ima-
házban hálaadó napot 
tartunk, melyre minden 
érdeklődőt szeretettel vá-
runk. 
 
 
Áldjad én lelkem az urat, 
és egész bensőm az ő szent 
nevét. (103. Zsoltár) 
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Mint tudjuk, a török kiverése 
után több száz község kipusz-
tult, csak a nevük maradt 
fent. Ez a körülmény tette 
szükségessé a vármegye újjá-
telepítését. A török kiűzése 
utáni újjátelepítésben főként a 
felső-magyarországi szlová-
kok jöhettek számításba. A 
b i r t o k o s o k  k ö z ö t t 
Grassalkovich Antal is a jól 
alkalmazkodó tótokat telepí-
tette birtokaira. A köznyelv a 
szlovákokat „tótoknak” ne-
vezte a régi magyar szóhasz-
nálatban, de ennek egy tele-
pülésen sem volt pejoratív 
értelme. Egy 1715-ben ké-
szült megyei összeírás tanúsá-
ga szerint a megye északi, 
Váci járásában találunk szép 
számmal a szomszédos Nóg-
rád megyéből érkezett tele-
pest (280 család), akik a török 
elleni felszabadító harcok 
multával előbb Hont, Nyitra 
és Zólyom megyékbe húzód-
tak, majd 1711 után választot-
ták Pest megyét otthonokul.  
Az országos telepítések nyo-
mán ekkor alakultak ki a leg-
nagyobb szlovák nyelvszige-
tek: a Dunántúl északi részén, 
Pest megyében és a legna-
gyobb Békés megyében. A 
telepítés okai között találjuk 
azt, hogy a török után, ebben 
az időszakban még kis számú 
volt az adózó réteg. A telepí-
tés célszerű eszközül szolgált 
hazai és külföldi személyek 
meggyökereztetésére. A 18. 
század közepén nem volt 
nehéz rábírni a jobbágytelek-
kel nem rendelkező földmű-
veseket életterük megváltoz-
tatására. Az összefüggő szlo-
vák települések Pest megyé-
ben a 18. században Csővá-
ron, Acsán, Püspökhatvanon 
át kelet felé Galgagyörkön, 

Váckisújfalun, Vácbottyánon, 
Vácegresen, Domonyon és 
Aszódon, illetve nyugat felé 
Vácdukán,  Vácrátóton, 
Csomádon és Sződön húzó-
dott keresztül. 

A szlovák (tót) nyelv 
használata 

Korábban nemzetiségi össze-
tételére nézve teljesen szlovák 
anyanyelvűnek tekintették a 
községet. Olyannyira haszná-
latos volt a tót nyelv, hogy 
1754-ben Sződön, Rátóton és 
Csomádon mindenki szláv 
(tót) nyelven beszélt, kivéve 
15 személyt, aki magyarul is 
tudott. 1828-ra a fenti szám 
12-re csökkent! 1761-ben a 
plébános leírása alapján a 
hétköznapi beszédben a 
sződiek a tót nyelvet használ-
ják, a szentgyónásban viszont 
a magyart. A sződiek, vala-
mint a kegyúr, Grassalkovich 
I. Antal 1771-ben a püspök-
nek írt levelükben azt kérik, 
hogy tót plébánost kapjanak, 
mivel a hívek csak a tót prédi-
kációt értik. 1828-ra a magyar 
nyelvet „a szomszédokkal 
való sűrű kapcsolatok révén 
majd minden sződi megtanul-
ta megérteni”. 1882-ben az 
iskolaszék ülésén a jegyző-
könyv tanúsága szerint, mivel 
az egybegyűltek nem bírják 
tökéletesen a magyar nyelvet, 
tót anyanyelvükön megma-
gyarázást kérnek. Az óvodába 
beíratott gyermekek közül az 
1903/1904-es tanévben 4 
gyermeknek magyar az anya-
nyelve, 113-nak pedig tót, 
akik magyarul egyáltalán nem 
tudtak. 1927-ben az iskolával 
kapcsolatban a tanfelügyelő-
ség megállapítja, hogy a fővá-

ros közvetlen közelében tót 
anyanyelvű gyermekekkel kell 
a tanítóknak küszködniük, 
ezért a tanítók állami segítség-
re szorulnak. 1933-ban a plé-
bános a következőket írta: „A 
templomban a mise és litánia 
előtti népének magyarosítása 
volt az első lépés a tót nyelv 
kiküszöbölése érdekében.” 

1942-ben a plébános a mise 
nyelvéről azt írja egy jelenté-
sében, hogy „az kezdetben 
magyar volt, mint a lakosok 
magyar nevei is bizonyítják. 
De állítólag tót ajkú asszo-
nyok annyira elrontották, 
hogy korábban a prédikációk, 
misék mind tót nyelvűek vol-
tak. 1828-tól kellett minden 
negyedik vasárnap magyar 
prédikációt tartani.”  

A lakosságcsere-
egyezmény             
következményei 

Az 1946. február 27-én meg-
kötött magyar-csehszlovák 
lakosságcsere-egyezmény, 
rendkívül előnytelen volt 
Magyarország, különösen 
pedig a felvidéki magyarság 
számára. E törvény a trianoni 
ország-területen élő szlovák 
lakosság önkéntes áttelepülési 
lehetőségéről és a Szlovákia 
területén élő magyarok egy 
részének Magyarországra 
történő átköltöztetését volt 
hivatott szabályozni. A tobor-
zási akció során az agitációt 
élőszóban, rádión, röplap-
okon, nagygyűléseken keresz-
tül folytatták. A toborzók 
„hív a haza“ és „az anyai 
kapu tárva van“ jelszó alatt 
toboroztak.  Kezdetben 
é r z e l m i l e g  i g y e k e z t e k 

megnye rn i  a  s z lovák 
k i s e b b s é g e t ,  m a j d  a 
csehszlovákiai gazdasági 
kilátásokat (állást, házat, 
f ö l d e t ,  v á l l a l k o z á s i 
l ehetőséget )  a ján lot ták 
hallgatóságuk figyelmébe. Az 
agitáció eredményeként közel 
100 ezer magyarországi 
szlovák kívánt élni az 
ö n k é n t e s  á t k ö l t ö z é s 
lehetőségével. Az áttelepülés 
fő mozgatórugója nem a 
nemzetiségi kérdés volt, 
hanem a jobb megélhetési 
körülmények, mivel akkor 
Csehszlovákiában magasabb 
volt az életszínvonal. A 
sződiekre is hatott a beígért 
„kolbászból font kerítések” és 
„mézeskalács-házak” víziója. 
1946-1948 között 176 sződi 
s z e m é l y  t e l e p ü l t  á t 
Csehszlovákiába, helyettük 
csak 15 család jött, részben 
más vallásúak. Olyanok is 
voltak, akik visszaköltöztek. 
A sződi kitelepültekkel 
kapcsolatban néhány érdekes 
adat: A legidősebb kitelepült 
74 éves (!), míg a legfiatalabb 
4 hónapos volt lakosságcsere 
időpontjában. Az áttelepültek 
4 4 % -a  há za s ,  3 0% - a 
h á z t a r t á s b e l i ,  2 0 % - a 
földműves, 16%-a diák volt. 
L e g t ö b b j ü k  P o z s o n y 
környékén telepedett le 
(Pozsonypüspökin, azaz 
Podunajské Biskupicen és 
Félben, azaz Tomasovon). 

Nemzetiségi kötődés 

Sződ általános iskolájában 
1970-től közel 20 éven át 
folyt a szlovák nyelv tanítása. 
A tót ajkú sződiek asszimilá-
ciójának eredményességét a 
2001-es népszámlálás adatai is 
alátámasztják; a Sződön lakó 
4330 főből csak 6 fő vallotta 
magát a szlovák nemzetiség-
hez tartozónak, 76 fő a kultu-
rális értékekhez, hagyomá-
nyokhoz kötődőnek, 6 ember 
szlovák anyanyelvűnek vallot-

Hatvan éve történt a magyar- 
csehszlovák lakosságcsere-egyezmény 
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Emlékezzünk régiekről – helytörténet 

Reneszánszát éli a címeres 
és pecsétes téglák gyűjtése, 
sokan házuk, lakásuk falá-
ba építenek be egy-egy 
szebb darabot. Magyaror-
szágon kb. 15000-féle jel-
zett, régi téglát tartanak 
nyilván. Bizonyára kevesen 
tudják, hogy a hajdani 
Sződ területén, a mai 
Sződligeten és Gödön is 
működött egy-egy tégla-
gyár.  

A téglagyárat a Floch-
R e y h e r s b e r g  c s a l á d 
Sződrákosi 1871-es megjele-
nését megelőzően a Téglagyár 
Társulat működtette. A Floch 
család, mind Floch János, 
mind fia, Alfréd közel ezer 
holdon gazdálkodó, Alsó-
Ausztriából származó sződi 
földbirtokosok voltak. Floch 
Henrik János Sződrákoson és 
Gödön tégla- és cementlap-
gyárat működtetett.  A 
sződrákosit 1869-ben alapí-
totta a „Sződrákosi Téglagyár 
Társulat”, majd annak meg-
szűnte után 1873-ban meg-
vette a Floch család. A tégla-
gyár a Floch-birtokhoz tarto-
zó Dunaparti Kismajorban 
saját kikötővel rendelkezett. 
1885-ben az országos kiállítá-
son nagy éremmel lett kitün-
tetve a tégla- és cementgyár. 
A gödi gyártelep 1900-ban 
keletkezett. A gyártott termé-
kek: kézitégla, géptégla, tető-
cserép, burkolattégla, kúpcse-
rép, kút- és csatornatégla 
voltak. A gyárak Sződrákoson 
kb. 100 hold, Gödön 50 hold 
területet tettek ki. A gyárak 
épületei: két körkemence, 
téglaprésház gépházzal, iroda-
épület, lakóházak, szárítók. A 

gödi gyárban kb. 100 alkalma-
zott dolgozott, akik közül 40-
60 nő volt. Évi termelési ka-

pacitás Sződrákoson 4-5 mil-
lió, Gödön 7-10 millió tégla 
volt. A gödi gyár agyagszük-
ségletét, annak kimerüléséig a 
mai Feneketlen-tóból nyerték. 
A millenniumi építkezések 

idején a termékek Budapesten 
és Újpesten kerültek értékesí-
tésre.  

 
A Gödön gyártott tégla 

felirata: GÖD. 

Téglába égett emlékezet 

ta magát. Ekkor már a szlo-
vák nyelvet családi, baráti 
körben használónak csak 18-
an vallották magukat. 

A határon túli magyarok 

állampolgársága kérdésében 
2004 decemberében Sződön 
is, mint másutt az országban, 
a népszavazás hasonló ered-
ményt hozott. A sződiek szlo-

vák nemzetiségi gyökereik 
ellenére érdekes ellentmon-
dásként  többségükben 
(53,6%) elutasították a hatá-
ron túli magyarok kettős  

állampolgárságát.  
 

       Ing. Ján Volentic 
(Pozsonypüspöki) és 

Volentics Gyula 

A gödi téglagyár (1890) – Nagyréti Tamás grafikája 

A sződrákosi téglagyár 
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Emlékezzünk régiekről – helytörténet 

A Temető-dűlő régészeti kutatásáról 
Bizonyára sokán látták azt a 
nagy mértékű talajmozga-
tást, ami a temető mögötti 
területen, a Sződrákos-
patak mellett zajlott. Mint 
megtudtuk, a magántulajdo-
nos területén a parcellázás 
előtti kötelező régészeti 
kutatást folytatott le a Pest 
Megyei Múzeumok Igazga-
tósága. A területen, melyről 
korábban is sok régészeti 
lelet került elő (12-17. szá-
zad között készült edények 
darabjai: cserepek, fazéktö-
redékek; de ezen a lelőhe-
lyen Volentics János penci 
lakos egy késő középkori 
vasbaltát is talált) ismét 
több mint félszáz leletet 
fordított ki a földből a régé-
szek lapátja. Talán szenzáci-
óra is számíthatunk, mivel 
az egyik kutatóárokból a 
középkori Sződ egy épület-
maradványát és egy temet-
kezési helyet is sikerült fel-
tárni. 

Volentics Gy. 

A sződrákosi tégla felirata:  
S z R. 

 
1915-ben a gyár vesztesé-

gessé vált, és ezért felszámol-
ták. 1924-ben lebontották, 
helyette szeszgyárat létesítet-
tek a cukorrépa ún. diffúziós, 
ill. rapid (gyors) eljárással 
történő feldolgozására, de 
alkalmas volt más mezőgaz-
dasági keményítő tartalmú 
anyagok (pl. burgonya) feldol-
gozására is. Dr. Floch a saját 
birtokán termesztett növénye-
ket vette alapul, a mellékter-
mékek az állatai számára táp-
lálékul szolgáltak. A szeszgyár 
1925 és 1961 között üzemelt, 
megszűnése után helyét a 
Váci Motor- és Gépjavító 
Vállalat foglalta el.  

Mind Henrik János, mind 
pedig Alfréd fia saját erejére 
támaszkodva kezdeményezte 
az alapfokú oktatás fejleszté-
sét. Alfréd Sződrákoson 
1910-ben a téglagyári ispán 
lakását öt tantermes iskolának 
alakította át, amely mellett 
tanítói lakást is berendezett. 
1919-ig folyt itt tanítás, 
ugyanis az 1920-ban meg-
szűnt téglagyár elbocsátott 
munkásai elköltöztek és az 
iskola elnéptelenedett. A 
Floch-kúria, azaz a régi tégla-
gyár melletti megszűnt 
(sződrákosi) iskola épülete 
lett később a „Megbékélés 
háza”, mely vélhetően refor-
mátus imaházként funkcio-
nált. A lebontott téglagyári 
téglaégető körkemence anya-
gából a földbirtokos Floch 
egy másik, a telep igényeit 
jobban kielégítő, nagyobb 
iskolát építtetett a „vasúti 
indítóház”, vagyis a sződi 
vasútállomás mellett („öreg 
iskola”). Ide a csörögi, 
sződrákosi és sződliget-telepi 
gyermekek jártak. Ez az iskola 
1923-tól működött.  

Az 1910-es Borovszky-féle 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun várme-
gye című könyv alapján a 
sződrákosi és gödi téglagyára 

15 millió évi termelőképes-
séggel bírt. A munkaerő hely-
ben lett toborozva, férfiaknak 
120-250, nőknek 80-180 fil-
lért fizetett naponta.  

A Floch család kúriája, a 
mai sződligeti Viktor Speciális 
Módszertani Otthonnak he-
lyet adó épületben volt. 

Érdekes, de a legnagyobb 
hajdani váci téglagyár, az 
Oberlander és Reiser (jelzése: 
O & R) termékéről lettek 
ezek a régi, nagyméretű gép-
pel préselt téglák a köznyelv-
ben „oberlander” téglának 
elnevezve. 

 
Volentics Gyula 

A sződrákosi tégla 

A gödi tégla 

A kutatóárokban összegyűlt a talajvíz 



26 Sződiek Híradója 2007. ősz 

Fizetett hirdetés 
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telefon: 06 20 970 80 64 

 
 hétfő: 8.00-11.30 
 kedd: 8.00-11.30 
 szerda: 8.00-11.30 
 csütörtök: 13.00-16.00 
 péntek: 10.00-12.30 

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) 
telefon: 06 70 338 06 34 

 
 hétfő: 14.00-16.00 
 kedd: 13.00-14.00 
 szerda: – 
 csütörtök: 12.00-13.00 
 péntek: 8.00-10.00 

Baloghné Nagy Katalin védőnő 
telefon: 06 30 540 69 37 

 
Csecsemő tanácsadás: 
 szerda: 9.00-10.30 
Terhes tanácsadás: 
 szerda: 10.30-12.00 
 

dr. Bíró Emőke gyermekorvos 
telefon: 06 30 222 03 07 

 
 hétfő: 14.00-15.30 
 csütörtök: 14.00-15.30 

 hétfő:  8.00-12.00, 
   12.30-17.00 
 szerda: 8.00-12.00, 
   12.30-16.00 
 péntek:  8.00-12.00 

polgármester:  
 hétfő:  8.00-17.00 
 
jegyző: 
 hétfő:  8.00-17.00 

VÁCI KÖZPONTI 
ORVOSI ÜGYELET 
17.00-7.00 óra között,  

valamint hétvégén és ünnepnapokon, 
telefon: 314 862 

 
KAMILLA PATIKA 

Sződ, Dózsa György út 48. 
(telefon: 352 004) 

Nyitvatartás: 
H-P: 8.00-12.00, 14.00-18.00 

 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA  

SALVATORIÁNUS ATYÁK 
Sződ, Dózsa György út 189. 

telefon: 388 465 
Irodai idő: hétfő: 10.00-12.00 és 

csütörtök: 10.00-12.00,  
valamint az esti szentmisék után. 

 
HUNYADI JÁNOS  

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
Sződ, Ady Endre út 2. 

telefon: 592 150, 592 151 

 
NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA 

Sződ, Dózsa György út 19. 
telefon: 592 140, 592 141 

 
KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 

Sződ, Dózsa György út 139. 
telefon: 388 392 
Kölcsönzési idő: 

kedd: 15.00-18.00 
csütörtök: 15.00-18.00 

 
SZŐDI SZENNYVÍZ- ÉS  

HULLADÉKKEZELŐ KFT. 
Sződ, Dózsa György út 216. 

Hibabejelentés – telefon:  
06 30 530 38 34, 06 30 530 38 33 

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE 
Sződ, Dózsa György út 104. 

VÉDŐNŐI ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS 
Sződ, Dózsa György út 48. 

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 
Sződ, Dózsa György út 216. 

Telefon: 388 188, 388 020, fax: 388 285 

OKMÁNYIRODA 
2131 Göd, Pesti út 60/A 

Az ügyintézés, előzetes időpontkérés 
alapján történik, mely az alábbi tele-
fonszámokon lehetséges: 
27/332-177 (időpontkérés, recepció) 
Az alábbi telefonszámokon az ügyin-
tézők hívhatók: 
27/332-186 (személyi igazolvány, 
lakcím igazolvány, útlevél, jogosít-
vány, parkolási igazolvány) 
27/332-203 (közlekedés igazgatás) 

Okmányiroda ügyfélfogadási rendje 
 

hétfő:  8.00–11.30 
 13.00–17.30 
kedd:  – 
szerdán:  8.00–11.30 
 13.00–15.30 
csütörtök:  8:00–11:30 
 13:00–15:30 
péntek:  8.00–11.30 



2007. ősz Sződiek Híradója 29 

Szabadidő 

A rejtvényhez írott cikket lásd a 30. oldalon, a lap alján!  
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Sport – ép testben ép lélek 

A Labdarúgó 
Klub hírei 

 
A nyár folyamán újjáalakult a 
sződi labdarúgó klub Mohácsi 
László elnökletével. A klub 
nagy lendülettel kezdett neki 
az őszi fordulónak. Az önkor-
mányzat segítségével, önerő-
ből és társadalmi munkával 
felújították a mosdókat, az 
öltözőket, a bírói irodát, vala-
mint új felszerelésekkel bőví-
tették a készleteket. A lelkes 
támogatók és a sportbarátok 
segítségével tovább fogják 
bővíteni az ifi, a felnőtt és az 
öregfiúk csapatának felszere-
lését, támogatni fogják azok 
utazásait a mérkőzésekre és 
nem utolsó sorban szponzori 
pénzből biztosítják a hazai és 
vendégcsapatok megvendége-
lését valamennyi mérkőzés 
után. 

A  f e l n ő t t  c s a p a t , 
Krasznyánszi Zoltán edzővel 
az élen 18 labdarúgót, a több, 
mint 20 ifit Veres Simon edző 
vezetésével tudják prezentálni 
az őszi bajnokságon. 

Az elnökség: Volentics Fe-
renc („Csövi”), Mészáros 
Mihály („Koklesz”) alelnök, 
valamint Ivanics István, 
Volentics János („Talpas”) és 
Volentics István tagok a jövő-
re is gondolnak, ezért az után-
pótlást biztosítandó két éven 
belül a serdülő csapatot is 
szeretnék elindítani a bajnok-
ságon. Az öregfiúk csapatát is 
nagy lelkesedés jellemzi. 
Krasznyánszi Zoltán edző és 
Volentics Ferenc elnök 18 
„old boys” játékossal kezdte 
meg az őszi fordulót. 

Valamennyi vezetőnek és 
játékosnak sok sikert kívá-
nunk, lássuk őket a tabella 
élén! 

 
Kolumbán Attila 

Kommunikációs és Sport 
Bizottsági tag 

A távolban, a futóverseny 
színhelyén emberi alakokat 
pillantok meg. Felismerem, ő 
a testnevelő tanár, ott körü-
lötte a diákjai. Mindannyian 
nedves felsőben. Ez alkalom-
mal nemcsak izzadságtól cse-
peg ruházatuk. Az utolsó 
simításokat végzik, sürögnek-
forognak, ellenőriznek, hogy 
a kijelölt időre minden elké-
szüljön. Minden a helyén, 
vagy a helyére került. 

Az iskolai telefon állandó-
an csörög. A válasz továbbra 
sem változik: „A mezei futó-
versenyt megtartjuk, nem 
halasztjuk el az eső miatt!” 
Mindenki izgatott: a tanárok 
utasításokkal látják el egymást 
és a diákjaikat. Attila bácsi 
nyugodt. 

Dús függönye mögül a 
Nap is előbújt. A versenyzők-
nek kedveskedve felszárítja a 
terepet. 

Még egy fél óra és kezdő-
dik a verseny. 

Megérkeznek az első ver-
senyzők, tanáraik kíséretében. 

Gyors regisztráció Zsófi 
néninél. Térképeket vesznek 
elő, egyeztetik a rajzot a való-
sággal. Sárga, fehér szalagok 

jelzik az útvonalat, mely a 
völgyben kanyarogva, a mesz-
szeségben eltűnik, majd a 
dombon újból előbukkan.  

Kati néni (szintén eső áz-
tatta ruházatban) felel a ver-
senyzők folyadékpótlásáról. 
Minden befutónak tölt a gő-
zölgő teából. 

Négy korcsoportban tö-
mörülnek a diákok. Mindenki 
a helyén, kezdődik a 2007-es 
mezei futóverseny, itt 
Sződön, az út túloldalán. Atti-
la bácsi hangosbemondóval a 
kezében toborozza az első 
korosztályt. Elindul velük a 
rajthoz.  

Zsuzsa néni felel a jó han-
gulatért, ő a mi tájékoztatónk, 
a fő szurkolónk. Tőle tudjuk 
meg, hogy már elindultak az 
elsős és másodikos diákok. 

Tünde néni minden érzék-
szervével figyel. 

Ildi néni, Kármen néni és 
néhány nagyobb diák az érke-
zésnél állnak, karjukon színes 
felsők. Ők nyomnak majd az 
érkezők kezébe egy-egy aján-
dék pólót.  

Feltűnnek az első verseny-
zők. Nagy az öröm a szerve-
zők közt. Az első befutó egy 

sződi tanuló. 
Tünde néni elkapja az első 

négy befutót:  
- Mi a neved? 
- Mozogj, ne állj meg! 
- Helyben járás! 
- Honnan jöttél? 
- Lélegezz mélyeket! 
- Orron be, szájon ki! 
- Melyik iskolába jársz? 
- Mozogj tovább! 
- Figyeljetek, mert elindult 

a következő csapat!- hangzik 
a hangszóróból. 

Hajrá! Na még egy kevés 
van! Fogd meg, ez a tied! Ide 
bújj be! Ott a tea! Mi a neved? 
Mozogj tovább! Ne állj meg! 
Honnan jöttél? ... rajt, rohan, 
fut, szalad, kocog, fut, szalad, 
sprintel, pólót elkap, bebúj, 
közöl, mozog, kortyol, rajt, 
rohan, fut, szalad, kocog, fut, 
szalad, sprinttel, pólót elkap, 
bebúj, közöl, mozog, kortyol. 

Két óra múlva minden 
gyerek piros, kék, fehér. 

A befutók, a szülők, a ta-
nárok, a szervezők, a Nap: 
Egy újabb nap az egészségün-
kért! 

 
Soós Emőke 

Tudósítás helyett:  
A 2007-ben megrendezett mezei futóverseny 

Az író – és az            
elkötelezettség 
(Nyolcvan éve, 1927. június 17-én 
született, tavaly szeptember 30-án 
halt meg) 

 
A mezőségi Pusztakamarás szülötte. 
1940-ben a Nagyenyedi Református 
Kollégium diákja, majd 1945. január-
jában a Kolozsvári Református Gim-
náziumba vezet az útja. Még az 
évben a Világosság közli első írását 
(Levél egy román barátomhoz). 
1948-49-ben rendező szakos hallga-
tó Kolozsvárott, a Szentgyörgyi Ist-
ván Színművészeti Főiskolán. Tanul-
mányait megszakítja, lapszerkesztő 
lesz. 1949-től a Falvak Népe hetilap 
főszerkesztője. 1951-ben a szerkesz-

tőséggel együtt Bukarestbe költözik. 
Szülei kuláklistára kerülnek. Az író 
tiltakozik, lemond a főszerkesztőség-
ről. Lépését nem fogadják el, szüleit 
rehabilitálják. Két év múlva lemond, s 
a kulturális rovat munkatársa. 1954-
ben immár az Igaz Szó című irodalmi 
havilapot erősíti, az esztendő elejétől 
Marosvásárhely lakója. Életműve 
rendkívül gazdag, elbeszélései több 
kötetben jelennek meg. Naplóregé-
nye a rejtvényben, esszéi (Perzsák, 
Az angyalvár kulcsai, Fekete Rózsák 
– Auschwitz, Az utolsó köntös – 
Weimar), színpadi művei (Pompás 
Gedeon, Vidám sirató egy bolyongó 
porszemért, Zászlós Demeter aján-
dék élete, Egy lócsiszár virágvasár-
napja, Csillag a máglyán, Káin és 
Ábel, A szúzai menyegző, Advent a 
Hargitán) irodalmunk remekei. Az 

erdélyi magyarság egyenjogúságá-
nak a teljes anyanyelvi oktatás a 
nyelvhasználati jogok szólója. 1990. 
március 19-én a marosvásárhelyi 
programban életveszélyesen megse-
besült elveszti fél szeme világát. Az 
írónak nagy tisztelője vagyok, a 
gyökerek felé húznak, édesanyám is 
Marosvásárhelyen született. Aki 
beküldi a keresztrejtvényt, helyesen 
válaszol az alábbi kérdésre (és a 
sorsolásnál szerencséje van), az író 
által dedikált, értékes könyvet kap 
tőlem. 

Nagy Bertalanné  
fodrász  

 
Kérdés: Hol jelent meg a nagy író 
első cikke? Beküldési cím: 2134 
Sződ, Dózsa Gy. út 216. Beküldési 
határidő: 2007. december 1. 
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A 2007/2008. évi Pest megyei III. osztály  
gödöllői csoport felnőtt és ifjúsági labdarúgó bajnokság őszi fordulója 

Felnőtt bajnokság 

 

 

 

 

 

Ifjúsági labdarúgó bajnokság 

7. forduló: 2007. október 06–07.  
Kisalag–Sződ  
 
8. forduló: 2007. október 13–14  
Sződ–Galgagyörk  
 
9. forduló: 2007. október 20–21. 
Váchartyán–Sződ 
 
8-9. forduló a SZABADNAPOS  
csapatoknak, november 10–11. 
Sződ–Vácduka 

Négy korcsoportban 513 
versenyző vett részt a harma-
dik kistérségi mezei futóver-
senyen és külön időpontban 
futottak a sződi óvodások is. 

Az eső áztatta futópályán, 
heroikus küzdelmet folytatva 
a futók a sárral célba érkezés-
kor meleg teával enyhíthették 
fáradságukat. Jutalomként 1-1 

pólót kaptak ajándékba. Köz-
ségünket 232 tanuló képvisel-
te a versenyen.  

Opavszki Balázs 2. osztá-
lyos tanulónk kitűnően teljesí-
tett, a dobogó legfelső fokára 
lépett az I. korcsoportban. 
Gratulálunk! Ebben a korcso-

portban 65 versenyző rajtolt. 
Ezúton mondunk köszöne-

tet mindazoknak, akik támo-
gatták a váci kistérség, az 
iskola, az óvoda és az önkor-
mányzat közös rendezvényét. 

Szeptember 
Kispályás labdarúgás, 2. korcsoport, Sződ 
Kistérségi mezei futóverseny, Sződ 
 
Október 
Kispályás (műfüves) labdarúgás, Bp. Rákos-
palota, 4. korcsoport 
Kistérségi félpályás labdarúgás 2., 3., 4. kor-
csoport, Rád 
Utcai futóverseny, Veresegyház 
 
 
 

November 
„40 éves az iskolánk” teremlabdarúgás 
Diákolimpia teremlabdarúgás, Sződ, 1., 2., 3., 
4. korcsoport 
 
December 
Kistérségi adventi teremlabdarúgás 1., 2., 3. 
és 4. korcsoport,  
Vác, Sportcsarnok 
  

 Kolumbán Attila 
 DSE elnök 

Kistérségi sportszervező 

Diáksport –    
Kispályás labda-
rúgás II. korcso-
port - Sződ 

H- Váchartyán  2: 2 
H- Kosd  0: 0 
H- Acsa   4: 1 
 

Gólszerzők: Varga 
Patrik és Virág Jó-
zsef  3 – 3 

Kistérségi mezei futóverseny Sződön 

7. forduló 2007. október 7. vasárnap 15.00 Kisalag – Sződi LK 

8. forduló 2007. október 14. vasárnap 15.00 Sződi LK – Galgagyörki SE 

9. forduló 2007. október 21. vasárnap 14.30 Galgamácsa – Sződi LK 

10. forduló 2007. október 28. vasárnap 13.30 Sződi LK – FC Csomád 

11. forduló 2007. november 4. vasárnap 13.30 GEAC – Sződi LK 

12. forduló 2007. november 11. vasárnap 13.30 Sződi LK – Vácduka KSK 

13. forduló 2007. november 18. vasárnap 13.00 Váchartyán – Sződi LK 

DSE Eseménynaptár ősz-tél 

Sport – ép testben ép lélek 

Opavszki Balázs a dobogó legfelsőő fokán START! 



Légifotók Sződről 4. 

A volt kántor-tanítói lakás, iskola, templom 

A szennyvíztisztító- és szennyvíziszapkomposztáló-telep 


